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Değerli Okuyucu Dostlarımız, 

Yoğun geçen bir yılsonunda yorgunlukla birlikte bir 

ara vermek zorunda kaldım. Şimdi daha iyiyim. Her 

şeyden önce sağlık ve huzurlu günler diliyorum. Bi-

raz gecikmemiz ve iletişimsizlik oldu. Kusurumuza 

bakmayın. Dünya üzerinden bir türlü kara bulutlar 

gitmiyor. Belirsizlikler, insanın üzerine binen mad-

di ve manevi yükler çok ağırlaşmaya başladı. Her 

geçen gün mutsuz geleceği düşünemeyen bir 

toplum. Evet yazıma bu şekilde başlamıştım ki üzerine 10 ilimiz de gerçekleşen 350 Km’lik alanda 

kırılan faylarla oluşan depremler. Bir Hataylı olarak doğduğum günden beri deprem gerçeğiyle 

yaşadık. İlkokuldan itibaren öğretmenlerimiz bizleri sürekli uyarıyor, hazırlıyor ve neler yapmamız 

gerektiği konusunda eğitiyorlardı.  Bilindik şeyler nasıl unutuldu ve insanlar kuralsız, kanunsuz, acı-

masız, benci oldular ve cahil kalmak için mücadele içinde oldular anlamıyorum. Deprem öldürmez 

uygunsuz binalar öldürür. Tamam deprem şiddeti çok yüksekti filan. Hatay’ın tarihi biliniyor olan 

depremler hep yıkıcı olmuş. Peki deprem koşullarına göre bilimsel binalar, yasalar ve imar planları 

yapılmış olsaydı bu tablo ile karşılaşacak mıydık? Hayır tabiki hayır. Artık yeter yaşadığımız Ortado-

ğu kaderimiz olamaz. Artık ders çıkarmamız, okumamız, yargılamamız, sorgulamamız gerekiyor. 

Din adı altında abuk sabuk kişilerin oyuncağı olmamamız gerekiyor. Allah kaderiniz yazılı ama 

sizlere akıl verdim. Aklınızla kaderiniz sizin elinizde diyorsa… Artık cahil kalmamamız ve bilim ile 

hareket etmemiz gerekiyor. Bu gün yaşanılan ülkemizdeki kaostan hepimiz suçluyuz. Çünkü ken-

dimize saygı duymadığımız için birey, birey olmadığı için halk, halk olmadığı için devlet olmuyor. 

Böylece birileri tarafından güdülüyor, cepheleştiriliyor ve başımıza gelenleri kadere bağlıyoruz. 

Evet mart ayına geldik fakat hala deprem bölgelerinde kaos yaşanıyor. İnsanlar perişan, artçı deprem-

ler devam ediyor. İnsanlar dışarıda ve çaresiz. Barınacak yer, hijyen malzeme ve cevap arıyor. Oradaki 

sorunlar öyle. Diğer depremin olmadığı yerde ise yurtlarda kalan gençler! Yerleşik yurdundan çıkar-

tıldı. Nöbetçi yurda gönderildi. 1 hafta sonra tekrar diğer yurtlara. Eğitim ne olacak. Bunları bizzat 

yaşadığım için yazıyorum. Yurtsuz kalan çocuklara evimizi açtık. Arkadaşlar bizler bu kadar aciz miyiz? 

Lütfen elele verelim ve bu gidişata bir son verelim. Buradan siyaset yapmıyorum. Ama şuan ülkede 

bulunan tüm siyasetçilerin akıllarını başlarına alması ve halkında artık görmesi ve düşünmesi gerekiyor. 

Bizler müşteri memnuniyetini artırmak amacıyla 2012 yılından beri dijital ortamda dergilerimizi 

yayınlayarak ve sosyal medyada güncelliği korumak amacıyla hizmetlerimizi sürdürmekteyiz. 

Basılı yayınlarımızı kargo yolu ile iletirken dijital ortamda sizlere ulaşılmasının rakamlarla rapor-

lanmasını gerçekleştirebiliyoruz.

Yaptığımız bu hizmetlerle çağın yapay zekası ile sizlere değer katmaya devam ediyoruz. Bun-

dan dolayı sektörün haber akışını sağlamak için bizleri desteklemenizi bekliyoruz. Bu zamana 

kadar destekleyenlere teşekkürlerimizi bir borç biliyoruz.

Bu süreç için de üretimde ki yenilikleri ve sektör haberlerini bizlere olan güvenizle sizlere her kanaldan 

ulaştırmaya çalışıyoruz. Bizi izlemeye devam edin. Sizlerin verdiği güçle çalışmaya devam ediyoruz.

Güçlü ve sağlıklı yarınlar için. Gelecek nesillere güzel günler bırakmanın bilinciyle sağlıkla kalın.

Kenan ANIL

kenananil@prestijyayincilik.com.tr
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YAZI YAYIM KOŞULLARI
•	 Yazılar	A4	boyutunda,	5	sayfayı	geçmeyecek	şekilde	PC	WORD	dokümanı	olarak	mail	ile	gönderilmelidir.	Yazıya	uygun	
fotoğraf	da	ayrıca	gönderilmelidir.	

•	 Gönderilen	yazıların	dergimizde	yayınlanması	için	yazılan	metnin	gün,	ay,	tarih	bilgileri	 ile	yazarların	imzalarının	da	
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•	 Yazılarda	kullanılan	fotoğraflar	ve	grafikler	300	dpi	çözünürlükte	net	ve	temiz	olmalıdır.
•	 Yazıların	sonuna	yararlanılan	kaynakça	eklenmelidir.
•	 Özgün	ve	derleme	yazılardaki	görüşler	yazarına,	çevirilerden	doğacak	sorumluluk	ise	çevirmene	aittir.	
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BOMAKSAN, TÜBİTAK DESTEKLİ 2 PROjESİYLE 
İTHAL EDİLEN ÜRÜNLERİ YERLİLEŞTİRİYOR

Ar-Ge projeleriyle alanında TÜBİTAK’tan destek alan ilk marka olan 
Bomaksan, HVAC sektöründe endüstri 4.0 ile hızla değişen teknolo-
jiyi yerlileştiriyor. Bomaksan TÜBİTAK’tan destek gören projelerin-
den otomatik dozajlama tasarımıyla olası yangınları önlerken ge-
liştirdiği kart ve mobil uygulama sayesinde de; nesnelerin interneti 
ile cihazlarının birbirleriyle haberleşmesini sağlayarak çalışma 
performansını arttırıyor ve enerji tasarrufu sunuyor. 

Toz Toplama alanında Türkiye’de daha 
önce Türkiye Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Kurumu’ndan (TÜBİTAK) des-
tek alan Bomaksan bu kez de Otomatik 
Dozajlama Cihazı ve Mobil Filtrasyon 
Cihazı isimli projeleriyle TÜBİTAK’tan 
yeniden destek görmeyi başardı. 

Uzaktan izlenebilen, 
uzun ömürlü sitemler
Hayata geçirdikleri inovatif projelerin 
sektöre yenilik getirdiğini dile getiren 
Bomaksan Pazarlama Direktörü Burak 
Boysan, “Duman Uygulamaları İçin Ta-
sarlanan Mobil Filtrasyon Cihazı isimli 
projemiz; kirli hava emişini, kaynağa 
çok yakın bir noktadan, operatörün za-
rarlı partikül ve gazları solumasına fırsat 
vermeden yapabilecek bir davlumbaz 

tipidir. Kirli hava filtrelendikten sonra 
ortama geri veriliyor. Cihazda kullanı-
lacak fan gerekli analizlerden geçirilip 
özel olarak tasarlanıyor. Ayrıca geliştiri-
lecek elektronik kart ve gömülü sistem 
yazılımı sayesinde uzaktan izlenebilirlik 
ve kontrol de sağlanıyor. 

Otomatik Dozajlama Cihazının Ge-
liştirilmesi projemiz de çok önemli 
misyonlar üstleniyor. Endüstriyel hava 
filtrasyon uygulamalarının en büyük 
tehdidi yangındır. Özellikle aşırı yanıcı 
olan yağ buharı ve kıvılcımın teması 
sonucu yangın ve patlamalar meyda-
na geliyor. Otomatik dozajlama cihazı 
ise bu tür durumların önüne geçmeyi 
amaçlıyor. Aynı zamanda precoating 
işlemini sürekli periyodik şekilde yaptı-
ğı için, filtre ünitesinin en maliyetli kıs-
mı olan filtrelerin çok daha uzun ömür-
lü olmasına katkı sunuyor” dedi.

“Yılda 5 adet proje çıkartmayı 
hedefliyoruz”
Projelerle ithal edilen ürünlerin yerli 
rakip alternatiflerini geliştirerek global 
arenada Türkiye’nin etkinliğini arttı-
racaklarını vurgulayan Burak Boysan 
sözlerine şöyle devam etti: “Elektronik 
kart ve mobil uygulamalar geliştirerek 
endüstri 4.0 uyumunu yakalayıp hızla 
gelişen teknolojiyi yerlileştirme gaye-
miz bulunuyor. Bu doğrultuda yılda 
5 adet proje çıkartmayı hedefliyoruz.  
Başlangıç adımı olarak 2 adet TÜBİ-
TAK projemiz onaylandı ve çalışmala-
rımız başarılı bir şekilde devam ediyor. 
Müşterinin uygun fiyata çok kaliteli 
ürünlere sahip olması için sürekli olarak 
ürünlerimiz üzerinde iyileştirme, geliş-
tirme faaliyetlerini sürdüreceğiz.” 
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Gebze-Kocaeli / TÜRKİYE Fax: +90 262 646 29 62

INDUCTOTHERM İNDÜKSİYON SİSTEMLERİ SAN. A.Ş.

Barış Mah. 1803/2 Sk. No:10 Tel: +90 262 646 34 24 (pbx) inducto@inductotherm.com.tr
www.inductotherm.com.tr

Ergitme Operasyonlarınız için gelișmiș dijital kontroller

Inductotherm İndüksiyon Sistemleri olarak müșterilerimize rekabet avantajı sağlamak amacıyla kolay bir 
șekilde kullanabilecekleri dijital kontroller sunuyoruz. Toplanan veriler ekipmanın son durumu hakkında bilgi verirken, 
meydana gelen hatalara tarihsel olarak erișilmesini sağlar, analizler verir. Bu sayede anlık olușan durumlar hakkında 
kullanıcı bilgilendirilir. Enerji kullanımı, ocak astar durumu, güç seviyesi, kritik elektriksel parametreler, șarj ağırlığı, șarj 
sıcaklığı ve olușabilecek alarmlar bunlardan bazılarıdır. Bu sistemler ergitme sürecini izler ve kontrol eder, arızaları bildirir, 
güç kullanımını optimize ederek enerji kullanımını en aza indirir. Bu dijital kontroller sayesinde, ergitme sistem maliyetlerini 
azaltmak, üretim kalitesini ve güvenilirliğini arttırmak sizleri de heyecanlandırmaz mı? 

Dökümhane ve çelikhane sistem revizyonları için satis@inductotherm.com.tr e-mail adresinden satıș personelimiz ile 
iletișime geçebilirsiniz.
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Yazının devamı sayfa 12’da

ÇELİK SEKTÖRÜ 2023 YILININ 
İKİNCİ YARISINI İŞARET ETTİ

2022 yılını korumacılık önlemleri ile mücadele ve artan enerji mali-
yetlerinin baskısıyla geçiren çelik sektörü, 2022’yi ihracatta miktar 
bazında yüzde 17,7 azalışla 19,6 milyon ton, değerde ise yüzde 5,3 
düşüşle 21,1 milyar dolar ile kapattı. Türk çelik sanayinde enerjinin 
toplam maliyet içindeki payının oldukça yüksek olduğunu, bunun 
da Türk çelik sektörünün küresel pazarda diğer büyük üreticilerle 
rekabet edebilme gücünü giderek azalttığını belirten Çelik İhracat-
çıları Birliği (ÇİB) Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Aslan, enflasyon-
daki gerileme öngörüsü, küresel çelik talebindeki beklenen artış, 
enerji ve enerji verimliliği yatırımları gibi etmenlerle 2023 yılının 
ikinci yarısı itibariyle küresel çelik sektöründe toparlanmanın baş-
layacağını, bu durumun Türk çelik sektörünün ihracatını da 2022 
yılına kıyasla olumlu yönde etkilemesini beklediklerini vurguladı.

Çelik İhracatçıları Birliği (ÇİB) 2023 ihra-
cat hedefini ve yol haritasını duyurdu. 
Dünyanın en önemli çelik oyuncuların-
dan Türkiye, 2021 yılında çelik ihraca-
tını rekor kırarak; miktarda yüzde 17,8, 
değerde ise yüzde 77,4 artırmıştı. 2022 
yılının ilk altı ayında yukarı yönlü olan 
ihracat, ikinci yarı itibariyle yaşanan 
küresel gelişmeler nedeniyle düşüşe 
geçti. Türkiye’nin 2022 yılı çelik ihracatı 
miktarda yüzde 17,7 azalışla 19,6 mil-
yon ton, değerde ise yüzde 5,3 düşüş-

Çelik İhracatçıları Birliği 2023 Hedeflerini ve Yol Haritasını Duyurdu

le 21,1 milyar dolar olarak gerçekleşti. 
İhracatını düşüşle kapatan sektörde 
üretim ve kapasite kullanımı da gerile-
di. 2022 yılında Türkiye’nin çelik üretimi 
yüzde 12,9 gerileyerek 35,1 milyon ton 
seviyesinde gerçekleşti.

2022 yılında Türkiye’nin genel ihraca-
tında değerde yüzde 12,9 artış yaşan-
dı. Bir önceki sene ülke ihracatına en 
çok katkı sağlayan üçüncü sektör olan 
çelik sanayi, rekabet gücünün azalması 

nedeniyle performansında düşüş ya-
şadı ve Türkiye ihracat sıralamasında 
dördüncülüğe geriledi. 2022 yılında 
Türkiye’nin ihracat sektör sıralamasın-
da; kimya, otomotiv, hazır giyim, çelik 
ve elektroniğin dahil olduğu ilk beş sa-
nayiden yalnızca çeliğin ihracatı düştü. 

Türkiye çelik sanayisi sene boyunca 
korumacılık önlemleri ile mücadele 
etmeye devam ederken, ihracatını et-
kileyen diğer sorunlarla da baş etme-
ye çalıştı. Sektör, önemli rakiplerinden 
Rusya ve Ukrayna’nın savaş sebebi ile 
çekildiği pazarlarda oluşan boşluğu 
gidermeye yönelik çalışmalarını 2022 
yılında sürdürürken, küresel resesyon, 
enflasyondaki artıştan ise olumsuz yön-
de etkilendi.

Çelikte Dampingli 
İthalata önlem talebi
Önemli pazarlar olan, ABD ve Avru-
pa’daki çelik talebinin daralmasının üre-
tim kısıntısına ve kapasite kapatmaya 
yol açtığını belirten ÇİB Yönetim Kurulu 
Başkanı Adnan Aslan, enerji krizi ve ta-
lepte yavaşlamanın devam ettiği sürece 
2023 yılında büyümeden çok, mevcudu 
korumaya odaklanacaklarını belirtti. 

Korumacılık önlemlerinin ve enerji fi-
yatlarındaki artışların maliyetleri yük-
sek seviyelere çıkardığını belirten ÇİB 
Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Aslan, 
“Rakiplerimizden Rusya ve Ukrayna 
arasında meydana gelen savaş ne-
deniyle bu ülkelerin çelik ticaretlerini 
durdurmaları ilk başta Türk çelik sek-
törümüzün lehine bir gelişme olmuştu. 
ABD ile Avrupa Birliği başta olmak üze-
re çok sayıda ülkenin Rusya’ya ambar-
go koyması da sektörümüz için avantaj-
lı görünmekteydi. Nitekim başlangıçta 
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Türkiye’nin çelik ihracatında artış 
yaşandı. Ancak Rus çelik sektörü 
ambargo yedikleri birçok pazara 
ihracat yapma imkanlarını yitirdikle-
rinden ürünlerini fiyat düşürerek ül-
kemize satmaya başladı. Bu durum 
iç pazarımızdaki dengeleri de de-
ğiştirdi. Bunun dışında Çin, Hindis-
tan, İran gibi ülkeler de dampingli 
fiyatlarla ülkemize satış yapmaya 
devam etti. Türk çelik sektörünün 
temsilcileri olarak dampingli itha-
latın engellenmesi için gerekli ön-
lemlerin alınmasını istemekteyiz.” 
ifadelerini kullandı.

Türk Çelik sektörü AB’deki 
önemli rakiplerinden daha 
pahalıya elektrik tüketiyor
ÇİB Yönetim Kurulu Başkanı Aslan, 
savaş öncesinde Avrupa Birliği’n-
deki elektrik fiyatları Türkiye’den 
daha yüksek iken, 2023 yılının ilk 
çeyreğinde geçerli olacak şekilde 
açıklanan teşvik paketleri ile bugün 
AB’deki önemli rakiplerine kıyasla 
en yüksek fiyattan elektriği kullanan 
ülkenin Türkiye olduğunu söyledi.

Aslan, “Savaş başlamadan önceki 
18 Ocak 2022 tarihinde Almanya’da 
Megawatt saat (MWh) başına 236 
Euro, Fransa’da 245 Euro, Belçi-
ka’da 240 Euro, İspanya’da 223 
Euro olan elektrik fiyatları; 30 Hazi-
ran 2022 tarihinde savaş sonrası ar-
tan enerji fiyatlarını takiben Alman-
ya’da 325 Euro, Fransa’da 362 Euro, 
Belçika 248 Euro ve İspanya’da 145 
Euro seviyelerinde yer aldı.

2023 yılı itibariyle ülkeler bazında 
farklılık gösteren teşvik sistemleri-
nin aktif olması ile 01-24 Ocak 2023 
tarihleri arasında Almanya’da Me-
gawatt saat (MWh) başına elektrik 
fiyatı 111 Euro’ya, Fransa’da 123 
Euro’ya, Belçika’da 122 Euro’ya,  
İspanya’da 66 Euro’ya kadar gerile-
di. Böylece İspanya, Avrupa bölge-

sinde en ucuz elektrik kullanan ülke 
oldu.  Türkiye’de ise 01-24.01.2022 
tarihleri arasında ortalama Me-
gawatt saat (MWh) başına elektrik 
fiyatı 75 Euro’dan 01-24.01.2023 
tarihleri arasında 168 Euro’ya çıktı. 
Enerjinin toplam maliyet içindeki 
payı yükselmeye devam ediyor. Bu 
durum Türk çelik sektörünün küre-
sel pazarda diğer büyük ihracatçı-
larla rekabet edebilme imkanını gi-
derek azaltıyor.” bilgisini paylaştı.

İhracatta ikinci 
yarı artış beklentisi
2023 yılının Ocak-Şubat aylarında 
ihracatta azalışın devam edece-
ğini belirten Aslan sözlerini şöyle 
sürdürdü; “İç piyasada ise; inşaat 
sektörüne yönelik açıklanan destek 
paketleri, sanayi üretiminde bek-
lenen artış gibi etmenler netice-
sinde Türkiye çelik tüketiminin ilk 
çeyrek itibariyle artabileceğini ön 
görüyoruz. Enflasyondaki gerileme 
öngörüsü, küresel çelik talebindeki 
beklenen artış, enerji ve enerji ve-
rimliliği yatırımları gibi etmenlerle 
2023 yılının ikinci yarısı itibariyle 
küresel çelik sektöründe toparlan-
manın başlayacağını öngörüyoruz. 
Bu durumun Türk çelik sektörünün 
ihracatının da 2022 yılına kıyasla 
olumlu yönde etkilemesini bekliyo-
ruz. Türk çelik sektörünün önceliği 
her zaman iç piyasanın ihtiyacını 
gidermektir. Türk çelik sanayisinde 
kayıplar yaşanmasının imalat sana-
yimizin diğer kollarını da olumsuz 
etkileyeceği unutulmamalı. Bu se-
beple öncelikle yerli çelik sanayi-
sinin korunmasının ve güçlendiril-
mesinin temel alınması gerektiğini 
düşünüyoruz. Çünkü çeliği içeride 
üretemedikten sonra yerli imalat 
sanayinden de bahsetmek oldukça 
güç olacaktır. Türkiye’nin ihracatını 
daha da yukarılara taşımak için ülke 
sanayisinin desteklenmesi gerekti-
ğine inanıyoruz.”
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ŞİŞECAM 2022 YILINDA NET SATIŞLARINI 
95,3 MİLYAR TL SEVİYESİNE YÜKSELTTİ

Şişecam 2022 Performansıyla Küresel Belirsizliklere Meydan Okudu

Kuruluşunda Mustafa Kemal Atatürk’ün imzasını taşıyan ve 
Türkiye Cumhuriyeti’nin önemli kalkınma hamlelerinden biri 
olan Şişecam, sürdürülebilir değer katan büyüme yolculuğuna 
aralıksız devam ediyor. 2022 yılı finansal sonuçlarına göre Şi-
şecam’ın konsolide net satışları 95,3 milyar TL seviyesine ulaştı. 
Şişecam’ın bu dönemde toplam satışları içerisinde uluslararası 
satışlarının payı yüzde 63 seviyesinde gerçekleşirken, yatırım-
ları 7,8 milyar TL, ihracatı ise 1,1 milyar dolar oldu. 

100’üncü yılında da başarılarımızı sür-
dürülebilir kılmak için var gücümüzle 
çalışmaya, yatırımcılarımıza ve tüm 
paydaşlarımıza değer katarak büyü-
meye devam edeceğiz” dedi. 

Cam ve kimyasallar sektörlerinin glo-
bal oyuncusu Şişecam sürdürülebilir 
değer yaratan büyüme yolculuğuna 
devam ediyor. 2022 yılı finansal so-
nuçlarını açıklayan Şişecam’ın mali 
yıla ilişkin konsolide net satışları 95,3 
milyar TL seviyesine ulaşırken Türki-
ye’den gerçekleştirdiği ihracat ise 1,1 
milyar dolar olarak gerçekleşti. Türki-
ye’den yapılan ihracat ile Türkiye dışı 

üretimden satışlarının toplamını ifade 
eden uluslararası satışların konsoli-
de satışlar içindeki payı ise yüzde 63 
seviyesinde oldu. Şişecam 2022 yılı 
boyunca 5,8 milyon ton cam, 4,9 mil-
yon ton soda külü ve 4,4 milyon ton 
endüstriyel hammadde üretimi ger-
çekleştirdi.

Şişecam’ın Yönetim Kurulu Başkanı 
ve Murahhas Üyesi Prof. Dr. Ahmet 
Kırman, “Dünyada süregelen makro-
ekonomik dalgalanmalar ve jeopolitik 
riskler global ölçekte birçok kurumu 
etkilerken, daha önce yaşanan kriz-
lerden farklı boyutta etkiler yaratan 
zorlu bir yılı, sürdürülebilir büyüme 
yolculuğumuzu devam ettirerek ba-
şarıyla kapattık. Üretim, tedarik ve lo-
jistik anlamda ortaya çıkan kırılmaların 
global ölçekte her sektörü etkilediği 
bir ortamda yatırımlarımız, Tek Şişe-
cam dönüşümünün getirdiği çevik 
yapımız, yetkinliklerimiz ve 87 yıllık 
deneyimimizle hedeflerimize yürü-
meye, onları gerçekleştirmeye devam 

Şişecam Yönetim Kurulu Başkanı ve 
Murahhas Üyesi Prof. Dr. Ahmet Kır-
man, “Dünyada süregelen ve birçok 
kurumu etkileyen makroekonomik 
dalgalanmalar ve jeopolitik risklere 
rağmen sürdürülebilir büyüme yol-
culuğumuza devam ettik. Üretim, te-
darik ve lojistik anlamda ortaya çıkan 
kırılmalar global ölçekte her sektörü 
etkilese de yatırımlarımız, Tek Şişe-
cam dönüşümünün getirdiği yetkin-
liklerimiz ve 87 yıllık deneyimimizle 
zorlu bir yılı hedeflerimizi aşarak ta-
mamlamayı başardık. Küreselleşme 
hamlelerine aralıksız devam eden bir 
şirket olarak, Türkiye Cumhuriyeti’nin 

Yazının devamı sayfa 16’da
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ettik. 100 yıllık Cumhuriyetimize, 87 
yıldır eşlik eden köklü bir Cumhuriyet 
şirketi olarak Türkiye’nin üretim gücü-
nü 4 kıtada, 14 ülkede gururla temsil 
ediyoruz. Kapsamlı dönüşüm hamle-
mizi tamamlayacağımız 2023 yılında 
da tüm Şişecamlılar olarak hedefledi-
ğimiz yatırımları hayata geçirip fırsat-
ları değerlendirerek, girdi verdiğimiz 
sektörlerin büyümesini destekleyecek 
faaliyetlerimizi sürdüreceğimize olan 
inancımız tam” diye konuştu. 

Prof. Dr. Ahmet Kırman, Şişecam’ın 
ana faaliyet alanlarında dünyanın ilk 
üç oyuncusundan biri olma hedefi 
doğrultusunda kararlılıkla yürüdüğü-
nü ifade ederek açıklamasını şöyle 
sürdürdü: “Şişecam’ın da katkıları ile 
Birleşmiş Milletler (BM) tarafından 
“Uluslararası Cam Yılı” ilan edilen 
2022 yılı Şişecam için özel bir yıldı. 
Akıllı teknoloji kullanımı, yetkin insan 
kaynağı ve veriye dayalı karar alma 
mekanizmalarımızla ayrışan kabiliyet-
lerimiz ile 2022 yılında da operasyo-
nel ve finansal sonuçlarımızla paydaş-
larımıza değer kattık. Sonuçlarımız, 
Şişecam’ın her koşulda güçlü perfor-
mansını, değişen koşullara uyum ka-
biliyetini ve esnekliğini bir kez daha 
gözler önüne sermesi anlamında 
önemli. Bu anlamda yatırımcılarımıza   
zorlu koşullarda dahi uzun vadeli ba-
kış açısı ile başta değer olmak üzere 
katkı yaratmaya, Şişecam ile olan yol-
culuklarını güven ve inançlarını mu-
hafaza ederek sürdürmeleri için çaba 
göstermeye devam ediyoruz. Sürdü-
rülebilir hiçbir başarının tesadüflere 
bağlı olmadığının bilincinde olarak, 
başarılarımızı sürdürülebilir kılmak 
için veri destekli öngörülerimizle ve 
değişimi çoklu coğrafyada risk algı-
larımızın bize kattığı yetkinlikler saye-
sinde doğru kararlarla yöneterek bu 
sonuçlara ulaştık.”

Devam eden yatırımların 
tutarı 7 milyar dolar
Şişecam’ın 2022 yılı yatırımlarına, sürdü-
rülebilirliği garanti altına almak amacıyla 
refrakter üreticisi İtalyan Refel firmasının 
satın alımıyla başladığını dile getiren 
Prof. Dr. Kırman, şöyle devam etti: “2022 
yılı, Avrupa’da cam ambalaj alanındaki 
ilk yatırımımız olan Macaristan tesisi-
mizin temel atma törenini gerçekleştir-
diğimiz, Mersin’de devam eden buzlu 
cam fırını ve işleme hattı yatırımlarında 
kapasite artırım kararı aldığımız önemli 
bir yıldı. Daha sürdürülebilir bir dünya 
için her türlü atığı zararsız maddelere 
dönüştüren Basalia teknolojisinin ilk de-
nemelerine de Mersin fabrikamızda yine 
2022 yılında başladık. Eskişehir’de cam 
ambalaj yatırımımız, otocam iş koluna 
yönelik düzcam yatırımımız ve mimari 
camlar iş alanına yönelik düzcam yatırım-
larımız ise sürüyor. Amerika’daki doğal 
soda yatırımımız ve şu an devam eden 
yatırımlarımızın toplamı enflasyonist or-
tam sebebiyle artan yatırım bedelleri 

de göz önünde bulundurulduğunda 7 
milyar dolar seviyesine ulaşıyor. 2023’te 
de 24 bin çalışanımız ve sürdürülebilir 
büyüme yolculuğumuza katkı sağlayan 
yeni yatırımlarımızla hızlı, kararlı ve seçici 
bir şekilde büyümeye devam edeceğiz. 
Eskişehir’de devam eden cam ambalaj 
fırını yatırımımızı ve Lüleburgaz otocam 
fırın yatırımımızı 2023 yılının ilk yarısında 
devreye almayı hedefliyoruz. Her yatırı-
mın geliştirmeyi sürdürdüğümüz ArTe-
Ge anlayışı ile desteklenmekte olmasını 
da bu noktada önemli bir farklılaşma 
yeteneği olarak görüyoruz. Küresel mü-
kemmellik odağımız ve güçlü üretim 
kabiliyetlerimizle pek çok coğrafyada 
farklı sektörlere girdi sağlıyoruz. Kökle-
rimizden aldığımız güç, eşsiz kültürümüz 
ve dönüşüm gücümüzle başarılarımızı 
sürdürülebilir kılmak için var gücümüz-
le çalışıyoruz. Hiç şüphesiz ana faaliyet 
alanlarımızın yanı sıra üst seviye tekno-
lojilere dayalı yeni alan arayışlarımızı da 
sürdürüyoruz. Şişecam Topluluğu’na 
katma değer yaratacak açılımlarla, gele-
cekteki konumlanmamıza yönelik bakış 
açısının yeni imkanlar yaratacağına olan 
inancımız tam.” 

Dijital dönüşümün tamamlanmasıyla 
2023 yılı sonunda, Şişecam’ın bütün fa-
aliyet coğrafyalarını kavrayan entegre 
teknoloji altyapısına sahip sayılı global 
kurumlardan biri haline geleceğini ifade 
eden Prof. Dr. Kırman, “Dijital dönüşüm-
le eş zamanlı olarak yönetsel anlayışımızı 
fonksiyonel işleyişe göre şekillendirerek 
geleceğe hazırladığımız yapımız için, 
sahip olduğumuz güçlü kültürel değer-
lerimizi yine bu dönemde güncelleyerek 
dönüşümümüzü tamamlama yolunda 
ilerliyoruz. Şişecam’ın tüm faaliyetlerini 
sürdürülebilir değer yaratma hedefimiz 
doğrultusunda yürütüyor, attığımız her 
adımın Gezegen, Toplum ve Yaşam ile 
ahengini sürekli olarak gözetiyor ve ge-
liştirmeye odaklanıyoruz” dedi. 
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ASAŞ’IN BATEg PROgRAMI’NA TÜBİTAK 1004 
MÜKEMMELİYET MERKEzİ’NDEN BÜYÜK DESTEK

Türkiye’nin lider sanayi kuruluş-
larından ASAŞ, konsorsiyumun-

da yer aldığı Elektrikli Taşıtlar 
İçin Batarya Teknolojileri Araş-

tırma ve Geliştirme Platformu 
(BATEG) programıyla, TÜBİTAK 

1004 Mükemmeliyet Merkezi Des-
tekleme Programı kapsamında 

fonlanmaya hak kazandı. Proje 
ile tüm dünyada talebi artan, ba-
taryalı elektrikli araçlar için özel 
sektör ile yükseköğretim kurum-
ları araştırma altyapıları işbirli-

ğiyle yüksek teknoloji platformla-
rı oluşturulması hedefleniyor.

ASAŞ, sektöründeki uzmanlığını ve bil-
gi birikimini Türkiye’nin hizmetine sun-
maya devam ediyor. ASAŞ, bu çerçe-
vede yerli elektrikli araçlar için yenilikçi 
batarya paketi tasarımı ve prototip ima-
latı gerçekleştirilecek “Elektrikli Taşıtlar 
İçin Batarya Teknolojileri Araştırma ve 
Geliştirme Platformu (BATEG)” progra-
mının konsorsiyumunda yer aldı. Ocak 
2022 tarihinden bu yana üzerinde çalışı-
lan BATEG ise TÜBİTAK 1004 Mükem-
meliyet Merkezi Destekleme Programı 
kapsamında fonlanmaya hak kazanan 
ilk programlardan biri oldu.

Sektöründe ilk Ar-Ge merkezi olarak 
tescillenen ASAŞ Ar-Ge Merkezi, 4 yıl 
sürecek BATEG kapsamında sürtünme 
karıştırma kaynağı yöntemiyle birleş-
tirilme kabiliyetine sahip alüminyum 

alaşım geliştirecek. Proje çerçevesinde 
ASAŞ Ar-Ge Merkezi’nde farklı proses 
parametrelerine göre çalışmalar ya-
pılacak. Alüminyum Profil, Kompozit 
Panel, PVC Ar-Ge Müdürü Görkem 
Özçelik yürütücülüğünde proses ve 
alaşım tasarım çalışmalarında Z.Tutku 
Özen, alaşım geliştirme çalışmalarında 
İ.Artunç Sarı ve A.Kağan Kınacı, pro-
ses geliştirme çalışmalarında Alptuğ 
Tanses ve ürün tasarımı çalışmalarında 
Tolgahan Çalı görev alacaktır.  Yenilikçi 
batarya teknolojileri için referans nite-
liği taşıyacak proje kapsamında enerji 
depolama ve yönetimi, ulaşım tekno-
lojileri konusunda Türkiye’de bulun-
mayan teknik bilgiler de elde edilecek. 

Tüm dünyada bataryalı elektrikli araç-
larda artan taleple birlikte otomotiv 
sektöründe yüksek teknoloji kullanımı 
önem kazanıyor. Özel sektör ve yük-
seköğretim kurumları araştırma altya-
pılarının işbirliği ile geliştirilen ürün/
teknolojilerin özel sektöre transferiyle 
yüksek teknoloji platformlarının oluş-
turulması hedefleniyor. 

Bursa Uludağ Üniversitesi’nin koor-
dinatör olduğu BATEG konsorsiyu-
munda, ASAŞ’ın yanı sıra Coşkunöz 
Metal Form, Coşkunöz Kalıp Makine, 
TÜBİTAK RUTE, TOBB Ekonomi ve 
Teknoloji Üniversitesi, Eskişehir Tek-
nik Üniversitesi gibi özel sektör, kamu 
kuruluşu ve üniversitelerden paydaş-
lar yer alıyor. Projede tüm paydaşların 
ilgili bölümlerinden toplam 104 kişi 
görev yapacak.
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TÜRKİYE İÇİN ÖNEMLİ 
BİR KONu ALPHA METALÜRjİ

Türk Metalürji sektörüne değer katan M.Önder Yücel ile, şim-
diler de Türk sanayisinde bir ilke imza atılarak ortaya çıkan 
Alpha Metalürji firmasının İcra Kurulu Başkanı olarak,  fir-
ma hakkında ve sektörle ilgili söyleşi gerçekleştirdik.

Sayın Önder Bey bize 
kendinizi anlatır mısınız?
1958 doğumluyum. 1981 yılında İs-
tanbul Teknik Üniversitesi Metalurji 
Bölümünden mezun oldum. Mezun 
olduktan hemen sonra, Pankurt Sanayi 
A.Ş.’de ısıl işlem ile tanıştım. Pankurt’ta-
ki 2 yıllık çalışma dönemimde yüksek 
lisans çalışmalarımı da tamamladım. 
Yüksek lisans bitirme tezimi, öneminin 
farkına vardığım Sıcak İş Takım Çelik-
lerinin ısıl işlemi konusunda hazırladım. 
Askerlik sonrası, Oyak Renault’da oto-
motiv kültürü ile tanıştım. 1986 yılında 
Pankurt’a geri dönüş yaptım ve ısıl iş-
lem bölümünün tüm sorumluluğunu 
aldım. Tuz banyolarında ve indüksiyon 
ile ısıl işlem deneyimlerimi geliştirdim. 
Tuz banyosunun haricinde, atmosfer 
kontrollü fırınlar ve vakum fırınları gibi 
modern üretim ekipmanlarına yönelik 
çalışmalarımı İstanbul Isıl İşlem’in kuru-
luşu ile uygulamaya alma şansını 1991-
1993 yılları arasında yakaladım.

1993 yılında Korkmaz Çelik’te göre-
ve başlayarak ısıl işlem serüvenime 
takım çelikler ile ilgili çalışmalarımı 
ekledim. 1995 yılında Korkmaz Isıl 
İşlem’in kuruluşunu gerçekleştirdim. 
1996 yılında ASSAB ile başlayan or-
talık süreci takım çelikleri faaliyetleri 
yanına ısıl işlemi de bünyesine alarak 
devam etti. Böylece başlayan kurum-
sal şirket deneyimim voestalpine’den 
2019 yılında emekli oluncaya kadar 
devam etti. Bu dönem, takım çelik-
lerinin ısıl işlemleri, ısıl işlem tesisle-
rinin yaygınlaştırılması, takım çelikleri 
ve özel çeliklerin satış ve pazarlama 
faaliyetleri, yeni geliştirilen ürünle-
rin sanayimize tanıtılması, uygulama 
alanlarında yaşanan sorunlara çözüm 
üretme çalışmaları ile geçti. Ulusla-
rarası en büyük takım çeliği ve özel 
çelikler üreticisi bir grubun Türkiye 
faaliyetlerinin üst düzey ve yönetim 
kurulu düzeyinde görevlerini yerine 
getirirken geleneksel ve modern yö-

netim anlayışlarını deneyimleme ola-
nağını elde ettim.

2021-2022 Yıllarında Akademi Me-
talurji’de Genel Müdür olarak görev 
aldım. 2022 Aralık ayı itibari ile de 
Alpha Metalurji’de İcra Kurulu Başka-
nı olarak göreve başladım.

Isıl İşlem Sanayiciler Derneği-MISAD’ın 
kuruluşunda çaba harcadım ve 2 dö-
nem yönetim kurullarında görev aldım.

Uzun yıllar Türk sanayisine Isıl işlem 
sektöründe hizmet veren 3 firmanın 
bir araya gelerek Türk sanayisine 
değer katan Alpha metalürji 
firmasında İcra kurulu başkanı 
olarak bize firmanızın oluşumu ve 
gelişimi ile ilgili bilgi verir misiniz?
Alpha Metalurji, İnsa Isıl İşlem, Alper 
Isıl İşlem ve Tam Çelik Isıl İşlem firma-
larının, güçlerinin ve yeteneklerinin 
birleşmesiyle oluşan bir yapıdır. Üç 
firma da, Türkiye’de ısıl işlem sektö-
ründe isim yapmış firmalardır. Alpha 
Metalurji, Türkiye’de ciddi bir değişi-
mi yapmış oldu. 3 tane farklı kültürde 
olan, fakat pazarda etkin olan firmala-
rı bir araya getirmeyi ve bunu bir ku-
rumsal yapıya dönüştürmeyi başardı. 
Türkiye’nin tarihinde firmaların geç-
mişlerine baktığımızda bu aslında çok 
kolay görünen bir şey değil. Genelde 
Türkiye’de ortaklıklar çok uzun sür-
mez, kısa dönemde ortaklıklar dağılır, 
aile şirketleri belli bir boyuta gelip 
ikinci, belki üçüncü nesilde yok olur-
lar. Bunun tersine, Alpha Metalurji, 
bunu aşan bir firma olmayı başardı. 3 
firma da ısıl işlem sektöründe geçmişi 
olan tecrübeli firmalardır. Dolayısıyla 
Alpha Metalurji hem Türkiye’de hem 
Avrupa’da en güçlü en bilenen ısıl iş-
lem markası olma yolunda önemli bir 
adım atmış oldu.



Hitachi Optik Emisyon 
Spektrometreler
Laboratuvar tipi ve taşınabilir spektrometre 
modelleriyle, uzun dönemli kararlı okumalarla 
yüksek performanslı kimyasal analizler

Elemental Analiz

  Daha fazla bilgi: repamet.com 
Email: repamet@repamet.com
Telefon: (0216) 369 73 48

Hitachi’nin Almanya üretimli laboratuvar tipi ve taşınabilir 

spektrometre modelleriyle demir-çelik, bakır, alüminyum, 

çinko-zamak ve nikel dahil bir çok farklı alaşımın 

üretiminde ve giriş kalite kontrollerinde işletmelere en iyi 

performansı sunmaktadır. CCD ve CMOS sensörleri optik 

emisyon spektrometrelerinde kullanan Hitachi High-Tech, 

işletmelerin ihtiyaçlarına göre farklı modellere sahiptir. 

Türkiye’de en çok tercih edilen ve argon optik sistemine 

sahip Foundry Master Smart modelinden, düşük alaşım 

çeliklerde azot ölçünü de yapabilen FM Expert modeline; 

CMOS sensörlere sahip OE720 modelinden, bakır 

alaşımlarında oksijen ölçümü yapabilen OE750 modeline 4 

farklı laboratuvar tipi spektrometresi bulunmaktadır. Sahada 

parça kesmeden yerinde kimyasal analiz ve alaşım kalite 

kontrolleri yapmak isteyen işletmeler için PMI Master 

Smart ve PMI Master Pro2 modelleri Alman mühendisleri 

tarafından üretilmektedir.

repamet-kasim22-madenturkiye.indd   1 13.11.2022   11:40
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Ülkemizde böyle bir oluşumda yer 
almak size nasıl bir duygu durumu 
oluşturuyor? Yani sektörlerinde 
başarılı ve rakipken birlikte bir güç 
oluşturmak ülkemiz koşullarında 
büyük bir cesaret işi. Bu inançlılığı 
neye bağlıyorsunuz?
Öncelikle Alpha Metalurji bünyesin-
de görev yapmaktan çok memnuni-
yet duyduğumu ifade etmek isterim.  
Uzun yıllar kurumsal büyük bir organi-
zasyonda görev yaptıktan sonra yeni 
görev alacağım firmalar konusunda 
uzun uzun düşündüm. Göreve baş-
lamadan yapmış olduğumuz görüş-
melerde Alpha Metalurji’nin kurum-
sallaşma çalışmalarını çok ciddiye 
aldığını ve önemli adımlar attığını 
gördüm. Oluşturulan Yönetim Kurulu 
yapısından firma bünyesinde yapılan 
İK çalışmalarına özenli bir çalışma yü-
rütülmüş. Ben de deneyimlerim ile 
katkı koymaya çalışacağım.

Evet, sektörde başarılı ve rakipken 
birlikte güç oluşturmak ülkemiz koşul-
larında büyük bir cesaret işi. Ama aynı 
zamanda geleceği öngörmek ve bu-
günden aksiyon almak işi. Çünkü gü-
nümüz yönetim ve üretim koşullarını 
doğru algılayıp, ona uygun gelişme 
kaydedilmediğinde zorunlu küçülme 
ve sonrasında da yok olma sürecini 
görmemiz gerekiyor. Alpha Metalurji, 
bu öngörü ile büyüme stratejisini çiz-
miş bulunuyor.

Alpha Metalürji olarak hangi 
sektörlere hizmet veriyorsunuz? 
Diğer yerleşkeleriniz hakkında 
bilgi verir misiniz?
Alpha Metalurji, kendisine misyon 
olarak, klasik faaliyet gösterilen alan-
ların dışında, otomotiv ve gelişmekte 
olan havacılık, savunma sanayi gibi 
sektörlerde de lider bir pozisyon al-
mak için çalışmaktadır. Otomotiv, sa-
vunma, havacılık bizim temel aktivite 
yürüttüğümüz sektörlerdir.  Bunun ya-
nında kalıpçılık ve makine imalatı sek-
törlerinde de büyüyerek ilerliyoruz.

Alpha Metalurji 4 farklı lokasyonda, 
Çayırova TAYSAD Organize Sanayi 
Bölgesi, Esenyurt, Çerkezköy ve Kon-
ya’da faaliyet yürütmektedir. Toplam-
da 20.000 metrekarede, 200 üstünde 
çalışanımızla hizmet veriyoruz.

Hizmet çeşitleriniz nelerdir. 
Yeni projeniz var mı?
Isıl işlemin hemen hemen bütün alanla-
rında faaliyet gösteriyoruz. İndüksiyon 
ile sertleştirme hizmetlerimiz var. Gaz 
atmosfer tarafında sementasyon, karbo-
nitrasyon, nitrasyon, nitrokarbürizasyon 
ve oksidasyon gibi işlemler yapıyoruz. 
Vakum sertleştirme, vakum ortamda 
homojenleştirme, gerilim giderme ve 
sıfıraltı işlemlerini gerçekleştiriyoruz. Ha-
vacılık ve savunmaya yönelik özel pro-
seslerimiz var. Akışkan yatak fırınlarımız, 
alüminyum ısıl işlem fırınlarımız ve yük-

sek sıcaklık özel proses fırınlarımız (Be-
rilyum, titanyum, paslanmaz çelik gibi 
özel alaşımlara) ile çok geniş bir alanda 
ısıl işlem yapabilir durumdayız. Yeni pro-
jeler tabii ki her zaman var. Sanayideki 
gelişmeleri izleyerek hem kapasite hem 
de yeni proses ve üretim alanları ile ilgili 
çalışmalarımızı yürütüyoruz.

İç ve dış piyasadaki gelişmeleri 
nasıl değerlendiriyorsunuz?
Bildiğiniz gibi Pandemi sonrası yaşanan 
nakliye sorunları ve Ukrayna’da yaşanan 
savaş ortamı ve ortaya çıkan enerji kri-
zi sonralarında dünya hem lojistik hem 
de enerji alanında farklı stratejiler ge-
liştirme çabasına girişti. Diğer taraftan 
global olmak yerine lokal üretimler ile 
ilerleme stratejileri gündeme gelmeye 
başladı. Türkiye özellikle en büyük ihra-
cat kapısı olan Avrupa için tedarik için 
tercih edilen bir alternatif haline geldi. 
Dünyada enflasyon sonrası üretimin ya-
vaşlaması trendine karşılık Türkiye’nin 
üretiminde ciddi bir düşüş gözlenme-
di. Bu avantajı iyi kullanmamız gerekli. 
Ancak yatırım ortamı olarak hem para-
sal zorluklarla hem de güven kaybı ile 
karşı karşıyayız. Öncelikli olarak sanayici 
için bu ortamın iyileştirilmesine, ihracat 
yaptığımız ülkeler için de güven ortamı-
nın oluşturulmasına ihtiyaç var. Ancak o 
zaman, hem içeride hem de dışarıdan 
Türkiye’ye olacak yatırımları yüreklen-
dirmiş ve elde ettiğimiz avantajı daha iyi 
değerlendirme olanağına sahip oluruz.



Niton XRF ve LIBS Analiz 
Cihazlarıyla Doğru ve 
Hassas Analizler
Malzeme doğrulama ve elemental analizler için 
hızlı, güvenilir ve kararlı sonuçlar

Elemental Analiz
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Email: repamet@repamet.com
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Thermo Scientific™ Niton™ XRF ve LIBS analiz cihazlarıyla 

saniyeler içerisinde malzeme doğrulama yapılabilmektedir. 

Gelişen teknolojilerin XRF ve LIBS analiz cihazlarına 

entegre edilmesiyle birlikte Niton analiz cihazları, sahada 

ve üretimin her bir anında alaşım kontrollerinde ve 

elemental analizde işletmelerin en büyük yardımcıları 

olmak için geliştirilmiştir. Niton analiz cihazlarıyla karbon 

çeliklerindeki karbon dahil her türlü metal alaşımı kontrol 

edilebilmektedir. Karbon eşdeğeri hesaplanabilmekte, 

kaynaklanabilirlik (API 5L) izlenebilmekte ve paslanmaz 

çeliklerde L ve H kalite ayrımı yapılabilmektedir. Kalite, 

güvenlik ve mevzuatlara uygun laboratuvar kalitesinde 

sonuçlar önemli olduğunda Niton XRF ve LIBS analiz 

cihazları işletmelere en iyi çözümü sunmaktadır.
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Firmanızı sektördeki rakiplerinizden 
ayıran özellikler nelerdir?
Öncelikle çok farklı ısıl işlem seg-
mentlerinde faaliyet gösteriyoruz. Bu 
çeşitlilik bizi rakiplerimize göre farklı 
kılıyor. Yine bizi farklı kılan en önem-
li özelliğimiz standart prosesler ya-
nında özel proseslerde de uzmanlık 
kazanmış olmamız. Bunu çalıştığımız 
firmaların bize duyduğu güven ile de 
kanıtlamış durumdayız.

Alpha Metalurji, sanayinin ihtiyaçları-
nı göz önünde bulundurarak onlara 
verebileceği en iyi hizmeti vermek 
için çaba gösteriyor. Müşteri odak-
lıyız. Müşteriye hem kaliteli hem de 
hızlı hizmeti hedefliyoruz. Firmaları-
mızın bizden beklediği kalite seviye-
sini sürekli kılmak ve termin anlamın-
da da onları memnun etmek birinci 
hedefimizdir.

Firmanızın sahip olduğu 
standartlar nelerdir?
Firmamız ISO 9001 (Kalite Yönetim 
Sistemi), ISO 14001 (Çevre Yönetim 
Sistemi), ISO 45001 (İş Sağlığı ve 
Güvenliği Yönetim Sistemi), IATF 
16949 (Otomotiv Kalite Yönetim Sis-
temi), AS 9100 (Havacılık, Uzay ve 
Savunma Sanayi Kalite Yönetim Sis-
temi) standartlarına sahiptir. Ayrıca 
ISO 27001 (Bilgi Güvenliği Yönetim 
Sistemi), ISO 51001 (Enerji Yönetim 
Sistemi), ISO 10012 (Müşteri mem-
nuniyeti Yönetim Sistemi) ve NAD-

CAP (Uzay ve Havacılık Alanında Isıl 
İşlem akreditasyonu) standartları ile 
ilgili çalışmalarını yürütmektedir. Bu-
nun yanında Karbon Ayak İzi ve Sür-
dürülebilirlik ile ilgili çalışmalarını da 
yürütmektedir.

Uluslararası arenada Türk Isıl 
işlem sektörünün yeri nerede? 
Sizce nerede olmalıdır?
Türkiye ısıl işlem sektörü son yıllarda 
ciddi bir yatırım sürecine girdi. Ka-
pasite anlamında büyüdü. Teknolo-
jik olarak da dünya standartlarında. 
Ancak bu yatırımların geri dönüşü 
ve bunu sağlayacak fiyatlandırma ile 
ilgili sıkıntılar bulunmaktadır. Çünkü 
yapılan yatırımlar paramızın değer 
kaybetmesi ile yapılabilir olmaktan 
çıkmış ve piyasada oluşan fiyatlar ile 
geri dönüş süreci çok uzamakta.

Diğer bir sorun da üstten alta doğru 
yetişmiş teknik kadro yetersizliğin-
de. Türkiye’nin son yıllarda nitelik-
ten çok niceliğe önem veren eğitim 
politikaları sonunda bilgi seviyesi 
çok düşük mezunlar kitlesi ile karşı 
karşıyayız. Bu sonuca, pandeminin 
de, ders ve laboratuvar görmemiş 
mezunlar ilavesi gibi bir etkisi oldu. 
En alt düzeyde de, ağır iş kolu ol-
mamız nedeni ile, az tercih edilme 
sorunu ile karşı karşıyayız. İşsizliğin 
yüksek olduğu bir ülkede halen 
daha eleman bulma güçlüğü çeki-
yor olmak oldukça ilginç.

Birazda MISAD hakkında 
düşüncelerinizi ve 
değerlendirmeniz nasıldır?
MISAD kuruluş olarak ısıl işlem sektörü-
nün ortak sorunlarının tartışılabileceği ve 
sektörün gelişmesi için gerekli çalışma-
lar için yürütüleceği çok güzel bir plat-
form olarak başlamıştır. Görevleri olarak, 
adil rekabet ortamına temel oluşturacak 
çalışma standartlarını hazırlamak, gün-
cel standart, yönetmelik ve tüzüklerin 
güncelliğini takip etmek ve dernek üye-
lerini bilgilendirmek, insan ve yönetim 
kalitesini geliştirmek, Lise ve İki yıllık 
eğitimde kalifiye teknisyen ve personel 
yetiştirmek, benzer uluslararası kuruluş-
larla işbirliği ortamı oluşturmak, ısıl işlem 
sektöründe faaliyet gösteren firmaları 
Türkiye genelinde entegre etmek, sek-
tör için kapsamlı bir envanter çıkarmak 
ve bunları ilgili kuruluşlarla paylaşmak, 
ısıl işlem ile ilgili kalite, üretim, yönetim 
ve malzeme konularında üyelere yönelik 
eğitimler düzenlemek, üniversiteler ile 
endüstriyel işbirliğini sağlamak vardır. 
Üyelerini ticari ısıl işlemciler ile ısıl işlem 
sektörüne ekipman ve malzeme temin 
eden firmalar oluşturmaktadır.

Hem üyeleri arasında dayanışma ve 
sosyalleşme anlamında, hem de ısıl 
işlem sektörünü etkileyecek alanlar-
da önemli faaliyetler yürütmektedir. 
Daha etkin olabilmek adına üyeleri-
nin bu organizasyonun çalışmalarına 
daha fazla destek vermesi gerektiği 
görüşündeyim. 
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FABRİKALARDA 
HAYAL gÜCÜ
Hayal gücü her meslekte gereklidir 
ama fabrika çalışanlarında daha çok ih-
tiyaç vardır bence.

Neden mi?
Fabrika üretim ve imalat yeridir.  Yani 
proje çiziminden montaj ve devreye 
alma aşamasına kadar tüm süreçlerde 
büyük bir hayal gücü kullanmak gerekir.

Mesela proje çizen teknik ressam arka-
daşımız; projeyi çizerken makine par-
çalarını nakış gibi işlemeli,  5 adım, 10 
adım ötesini hayal ederek yol almalıdır. 
İlerki aşamalarda karşısına çıkabilecek 
olasılıkları düşünmeli, tasarlamalı ve çiz-
melidir. Hatta her aşamada kullanılacak 
malzeme listesini projenin altına koy-
malı ki Satın Alma personeli ona göre 
alım yapabilmeli, montaj elemanı proje 
üzerinden hangi parçayı nereye montaj 
edeceğini görebilmeli, kaynakçı hangi 
parçayı diğerine nerden kaynak yapa-
cağını tahmin edebilmelidir.

Mesela montaj ustamız ve yardımcısı; 
montaj yaparken hangi parçaları nasıl 
birbiriyle buluşturacağını, her aşama-
nın hemen sonrasını düşünebilmeli ve 
büyük resmi, yani makinenin bitmiş 

halini hayalinde canlandırabilmelidir. 
Projeyi eline aldığında hemen sırasıy-
la nelere ihtiyaç duyulacağını, hangi 
malzemelere gereksinim olacağını he-
men hayal edip ona göre hazırlıklarını 
yapmalıdır. Eğer bu hayal gücü eksik-
se montaj işlemi uzun sürecek, belki 
yapılan hatalardan dolayı birkaç kez 
tekrarlanan, sökülüp takılan parçalar 
olabilecektir.

Mesela mühendis arkadaşımız; fan, 
redüktör ve rulman seçimlerinde, gaz 
hattı, hidrolik ve pnömatik hatlar ve 
elektrik tesisatı çizimlerinde, otomas-
yon ekipmanlarının belirlenmesinde 
hayal gücü ne kadar gereklidir düşüne-
biliyor musunuz? Yaptıkları hesaplama-
larda, yenilik ve revizyon süreçlerinde 
hayal gücü zirve yapar.  

Mesela yazılımcılar, hani şu mahke-
mede şahitliği bile kabul edilemeyen 
arkadaşlar…. O kadar hayalgücüyle 
doludurlar ki, adeta farklı bir Dünyada 
yaşarlar. Algoritmalar, döngüler, ve-
ya’lar, ve’ler, 0 lar ve 1 ler arasında ade-
ta kaybolurlar. Onları da hoş görmek 
gerekir. Biraz farklıdırlar bize göre…

Mesela testereci, kesimci, bükümcü, 
kaynakçı, plazması, boyacı, tornacı, 
frezeci hepimiz bir ekibiz biz. Hepimiz 
bir araya gelmeden makine üretilemez, 
tek tek yol alamasak ta, bir araya geldi-
ğimizde neler yapabildiğimize fabrika 
sahipleri şahittir. Makinelerimizi kulla-
nan Dünya ülkeleri şahittir.

Değerli fabrika çalışanları hayal gücünü 
geliştirmek için aşağıdaki uygulamaları 
yapabilirsiniz.
• Sıradışı düşünmek yani herkesten 
farklı bir şeyler yapmayı tasarlamak, sı-
radan değil orijinal fikirler geliştirmek 
ve bunu hiç çekinemeden amirlerine 

iletmek, işin her aşamasında yaratıcı ve 
geliştirici fikirlerini sunmak.
• Odaklanmak yani işi ve görevini en 
üst seviyede sevmek, benimsemek, 
dikkatini sadece işine vermek.
• Gözlem yeteneğini geliştirmek yani 
mesleği ile ilgili her şeyi incelemek, 
okumak, takip etmek, kendinden daha 
tecrübeli kişilerle çalışmak, onları iyi ta-
kip etmek, işin inceliklerini araştırmak 
ve öğrenmek.
• Bakış açısını genişletmek yani bil-
diklerinin üzerine sürekli yeni bilgi ve 
tecrübeler eklemek, teknolojiyi takip 
etmek ve uygulamak, eski ve artık işle-
vini kaybeden yöntemleri bırakıp yeni 
tekniklerle kendini donatmak.
• Kitap okumak yani mesleği ile ilgili 
kaynak kitaplara ve yayınlara ulaşmak, 
dergi ve süreli yayınları takip etmek.
• Seyahat etmek yani işiyle ilgili diğer 
işyerlerini ziyaret etmek, fuarlara katıl-
mak, yurtiçi ve yurtdışı şantiyelerde ça-
lışmak, küçük imalathanelerden tutun 
da yeni ve modern fabrikalara kadar 
birçok yeri incelemek.
• Beyin fırtınaları yapmak yani aynı mes-
lekten kişilerle bir araya gelip sohbet 
etmek, fikir alışverişinde bulunmak, top-
lantı, konferans ve seminerlere katılmak.
• Espri ve mizah yeteneğini geliştirmek 
yani her zaman güler yüzlü, anlayışlı, 
saygılı ve sevgi dolu olmak, ortamı yu-
muşatacak, iş stresinden uzaklaştıracak 
esprileri yapmak. Mesleği ile ilgili miza-
hi yönleri araştırıp bulmak.
• Ters ihtimalleri düşünmek yani her za-
man normalin dışında olabilecek olay-
ları düşünerek önlem almak, işlerin her 
zaman yolunda gitmeyeceğini düşüne-
rek olası terslikleri hayal gücü ile tespit 
etmek ve öngörmek.
• Doğa ile içiçe olmak yani bazen iş 
gücü bırakıp kendini doğanın kollarına 
bırakmak, spora, müziğe, sanata, sine-
maya, gezilere zaman ayırmak.

uzMAN gÖRÜŞÜ 
EXPERT OPINION

Cavit SOY
Anno Metal A.Ş. Satın Alma Müdürü
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DÜNYADA EN İYİLER ARASINDA İLK 5’TE: 
İTÜ ÇEKİRDEK KuLuÇKA MERKEzİ

Türkiye’nin girişimcilik ve inovasyon 
üssü İTÜ ARI Teknokent’in Kuluçka 
Merkezi İTÜ Çekirdek, dünyadaki giri-
şimcilik kuluçka merkezlerini karşılaştı-
ran ve sıralayan uluslararası UBI Global 
endeksine göre bu yıl da üniversite ku-
luçka merkezleri sıralamasında dünyada 
ilk 5’te yer aldı. 

90 ülkedeki 600’den fazla kuluçka ve 
hızlandırma merkezi verilerinden oluşan 
endeks ile otorite kabul edilen UBI Glo-
bal’in açıkladığı değerlendirmede, mer-
kezlerin aldığı başvuru sayıları, mentor, 
destekçi ve eğitmen havuzları, girişim-
cilere verilen eğitimler, başarılı girişimci 
sayıları, yaratılan istihdam, yatırım ve 
ciro gibi kriterler ele alındı. 

Belçika’da düzenlenen törende dünya-
nın en iyi ilk 5 Üniversite Kuluçka Mer-
kezi arasında yer alan İTÜ Çekirdek, söz 
konusu endekste hem “hizmetlerinin 
kapsamı” hem de “çıktılarının başarısı” 

İTÜ Çekirdek, dünyadaki girişimcilik kuluçka merkezlerini 
karşılaştıran ve sıralayan uluslararası UBI Global endeksi-
ne göre bir kez daha En İyi Üniversite Kuluçka Merkezlerinin 
dünya sıralamasında ilk 5’te yer aldı.

ile değerlendirildi. Diğer bir deyişle İTÜ 
Çekirdek bu başarıya; teknoloji girişim-
lerine sunduğu eğitim, danışmanlık, 
mentorluk, network, laboratuvar, patent 
ve endüstriyel tasarım hizmeti, kurumsal 
iş ortakları, PR desteği ve çekirdek ser-
maye gibi hizmetlerin yanı sıra İTÜ Çe-
kirdek’ten destek alan girişimlerin büyü-
me, yatırım alma, istihdam yaratma gibi 
başarı kriteri de incelenerek ulaştı. 

Bu başarı Türkiye girişimcilik eko-
sistemine karma değer yaratıyor
UBI Global endeks sonuçlarını değer-
lendiren İTÜ ARI Teknokent Genel Mü-
dürü Prof. Dr. Attila Dikbaş, “İTÜ Çe-
kirdek dünyanın lider üniversitelerinin 
kuluçka merkezleri ile yarışarak, ülkemiz 
adına bir kez daha çok önemli bir ba-
şarı elde etti. Elde ettiğimiz başarı ile 
ülkemizi global girişimcilik arenasında 
temsil etmekten çok gururluyuz. Kurul-
duğu günden bu yana teknoloji tabanlı 
girişimlerin gelişmesine destek sağ-
layarak ülkemizin ekonomisine değer 
katmayı misyonu haline getiren İTÜ ARI 
Teknokent, varlığını ve gücünü uluslara-
rası arenada ispatlayarak önemli bir kü-
resel güç olmuştur. Bu bağlamda, İTÜ 
Çekirdek’in dünya sıralamasında elde 
ettiği bu büyük başarıda emeği geçen 
girişimcilerimize, mentorlarımıza, ya-
tırımcılarımıza ve tüm paydaşlarımıza 
şükranlarımı sunuyorum.”

Prof. Dr. Attila Dikbaş
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UBI Global’da Türkiye’den 3 farklı kuluçka merke-
zinin yer almasından gurur duyduklarını belirten 
İTÜ ARI Teknokent Girişimcilik Programlarından 
sorumlu Direktör Arzu Eryılmaz: “Farklı katego-
rilerde yapılan sıralamalarda Türkiye’den 3 farklı 
kuluçka merkezimiz yer alıyor. Üniversite Kuluçka 
Merkezleri kategorisinde (World Top University 
Business Incubators) ilk 5’te İTÜ Çekirdek Kuluç-
ka Merkezimiz yer alırken; aynı listede ilk 10 sıra-
lamasında YTU Yıldız Teknopark’ın Yıldız Kuluçka 
Merkezi bulunuyor. Kamu/Özel Kuluçka Merkezleri 
kategorisinde ise (World Top Public/Private Busi-
ness Incubators)  ilk 5’te İstanbul Ticaret Odası’nın 
Bilgiyi Ticarileştirme Merkezi (BTM) yer alıyor. Ül-
kemizi adına büyük bir gurur!” dedi.

Geleceğin Teknolojilerinin Adresi: İTÜ Çekirdek
Sayısal çıktılara göre İTÜ Çekirdek’in kuruluşundan 
bu yana destek verilen 4.040 girişim bulunuyor ve bu 
girişimlerden 1.200’ü şirketleşti. Desteklenen girişim-
ler 131 milyon Dolar yatırım aldı, değerlemeleri 1.35 
milyar Dolara ve ciroları ise 500 milyon TL’ye ulaştı.

İTÜ Çekirdek, farklı sektörlerin ihtiyaçlarına çö-
züm sunmak amacıyla paydaşlarıyla beraber  
farklı dikey alanlarda ülkemiz için önemli ‘küme-
lenme’ faaliyetlerine değer katmakta; sektörlerin 
teknolojik ihtiyacı olan çözümler için girişimcileri 
doğrudan sektörün önde gelen kurumlarıyla bir 
araya getirmektedir. Otomotiv İhracatçıları Birli-
ği ile 9 yıldır devam eden Otomotiv ve Mobilite 
Programı, sigorta sektörünün öncü kurumlarıy-
la da InsurTech Programı, İstanbul Havalimanı 
(İGA) ile Sivil Havacılık ve Havalimanı İşletmeci-
liği Programı, EPDK-ELDER ile Enerjim Sensin 
Programı ve bu yıl hayata geçecek Petrol Ofisi ile 
Kadın Girişimcilik Programı aracılığıyla girişimler 
desteklenmeye devam ediyor. Ayrıca İTÜ Çe-
kirdek’in kapıları sadece ilgili sektör dikeylerine 
değil, teknolojinin her alanındaki girişimlere açık.

Arzu Eryılmaz
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Yazının devamı sayfa 32’de

SEKTÖR DERNEK İÇİN VİzE VERDİ
30 YILLIK RÜYA gERÇEK OLDu

“Kompresör, Vakum ve Basınçlı Gaz Ekipmanları Derneği” KOMSAD’ 
ın kurulması için dergimiz genel yayın yönetmeni Murat Alişiroğ-
lu’nun önderliğinde yapılan çalıştaya sektörün ilgisi yoğundu. 

reçlerine katkı sağlayacak ve müdahil 
olacak, sektörün dış ülkeler ile olan iş-
birliğini organize edecek, uluslararası 
çalışmaların içinde yer alacak, mevcut 
ve sektöre girecek yatırımcıları doğru 
bilgilendirecek, uygulama ve etik ku-
ralları oluşturacak, akredite laboratu-

var kuracak bir organizasyona maale-
sef sahip değiliz” dedi.

Alişiroğlu “Kurulacak dernek, Basınçlı 
Hava Sektörü ile ilgili kriterlerin belir-
lenmesi, yönetmeliklerin çıkarılması, 
işletmelerde çalışan personelin  sertifi-
kasyonu  gibi konulara öncelik verme-
li. Derneğin, ilke ve amaçları kurucular 
tarafından görüşülmeli. En önemli ilke 
ise hiçbir kuruluş veya kuruma bağlı ol-
mayan, bağımsız ve tarafsız bir dernek 
olmalı. Dernek, geniş anlamda basınçlı 
hava sektörüne yönelik kanun, uygu-
lama ve sorunların çözümü için katkı 
sunabilmeli, üyelerinin çıkarlarını her 
platformda savunmalı. 

Örneğin; dernek basınçlı hava sek-
törü ile ilgili yapılan fuarların organi-
zasyonunda aktif yer almalı, sektörün 
büyütülmesine yönelik her türlü çalış-
maya katkı sunmalı ve destek verme-
lidir. Dernek, ülkemiz ve toplum adına 
yaşanabilir bir gelecek için öneriler 
sunmalı, bu çerçevede yapılması

Çalıştayda basınçlı hava sektörünün 
yıllardır biriken bazı eksiklikleri ma-
saya yatırıldı. Açılış konuşmasında 
Murat Alişiroğlu tarafından bu eksik-
liklere vurgu yapılarak neden KOM-
SAD derneğinin kurulması gerektiği 
açıklandı. KOMSAD ile ilgili fikirlerini 
birçok kişi ile paylaştığını IHI DALGA-
KIRAN ‘dan Yakub Tüfekçi’nin bu ko-
nuda çok değerli katkılar sunduğunu 
belirten Alişiroğlu “Birlikte oturduk 
ve sektörde nelerin eksik olduğunu 
tespit ettik. Tespitlerimize göre ; “Di-
ğer sektörlerdeki gibi kendi kimliğini 
ortaya koyacak,  ileriye dönük projek-
siyon oluşturacak, kamu kurumlarıyla 
sektör arasında köprü işlevi görecek, 
sorun ve ihtiyaçları tespit edip, çö-
zümler üretecek, eğitim faaliyetleri 
düzenleyecek, kaliteyi ön plana çı-
kartacak, standartların ve mevzuatın 
oluşturulması ve revize edilme sü-
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gerekenlerin devlet ve toplum nezdin-
de takipçisi olmalıdır. Aynı zamanda, 
bir sivil toplum örgütü olarak Avrupa 
Birliği’ndeki basınçlı hava sektörü ile 
ilgili örgütlerin ve firmaların deneyim-
lerini kendi üyelerine aktarabilmelidir. 
Dernekleşme yolunda bir talep ve gö-
rüş birliği oluşturmak için AIR WORLD 
TÜRKİYE Dergisinin yarattığı sinerjiyi 
iyi kullanmalı ve destek vermeliyiz. Sek-
tördeki herkesi dernekleşme için hızla 
katkı sunmaya ve elini taşın altına koy-
maya davet ediyorum” dedi.

Alişiroğlu geçmişe de atıfta bulundu 
ve sözlerine şöyle devam etti; “Biz 
sektör olarak geçmişte bir araya ge-
lemedik ve dernek kuramadık. O za-
manki konjonktür ve sektör bilincinin 
yetersiz olması ve bizden önceki bazı 
firmaların da yanlışları bu konuda çö-
züm elde edilememesine neden ol-
muştu. Ancak, bundan sonra kişisel 
çıkar ve menfaatler yerine sektörün 
gerçek temsilcileri olarak sektöre ve 
geride bıraktığımız 30 küsur yıla saygı 
ile daha bilinçli ve kararlı davranılır ve 
‘küçük olsun benim olsun yerine, bü-
yük olsun paylaşalım’ mantığı esas alı-
nabilirse çok daha başarılı olunur ve 
verilen emeklerin de gerçek karşılığı 
alınabilir” dedi. 

Alişiroğlu “Dernek öncelikle mühen-
dislik formasyonuna sahip, konunun 
uzmanı olan firmaları bünyesinde ba-
rındırmalı. Avrupa standartları ve kalite-

sinde sistemler yapmayı hedeflemiş, en 
önemlisi de ‘ahlaklı çalışmayı’ ön plan-
da tutabilen ve bütün bunları toplam 
kalite anlayışıyla yapabilen firmalardan 
oluşmalı. Bobinajcılardan devşirme, 
‘sonradan’ ucuz kalitesiz makinalara 
marka montajı ile kompresörcü olan, 
konunun bilimsel yanından bihaber fir-
malara kesinlikle kapalı olmalıdır. Eğer 
bu formatta bir dernek yaratılabilirse, 
daha sonra firmaları kompresör çöplü-
ğüne dönüştürecek belgesiz firmaların 

önüne geçilir ve Avrupa standartların-
da basınçlı hava sistemleri yapılması 
hedeflenir. Dolayısıyla bu mantıkla ça-
lışıldığında hem yurtiçi hem de yurtdı-
şında basınçlı hava sektörünün aranan 
firmaları oluruz ve ülkenin marka değeri 
yükselir” dedi.

Çalıştaya katılan firmaların tamamı-
nın oy birliği ile tüzük oluşturuldu ve 
derneğin kurulması karara bağlandı. 
Ülkemize hayırlı olsun.
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SEKTÖR ÖNCÜSÜ SİSTEM ALÜMİNYuM’DAN 
60’TAN FAzLA ÜLKEYE İHRACAT

Mimari alandaki estetik ve yüksek performanslı çözümlerinin yanı 
sıra otomotivden beyaz eşyaya, denizcilikten havacılığa kadar bir-
çok sektöre özel çözümler geliştiren Sistem Alüminyum, yıllık 103 
bin ton profil ve 6 milyon metrekarelik kompozit panel üretim kapa-
sitesiyle sektörüne öncülük ediyor. Bünyesindeki 9 ekstrüzyon pres 
hattı, 2 dövme pres hattı ve 2 kompozit panel hattı ile 60’tan fazla 
ülkeye ihracat yapan şirket, bu sayıyı 70’in üzerine çıkarmayı he-
deflerken, aynı zamanda yılın ikinci çeyreğinde dövme alüminyum 
hatları için yeni bir fabrika yatırımını da hayata geçiriyor. 

Mimari sistemler ile endüstriyel uygu-
lamalar için gerekli olan alüminyum 
profilleri tasarlayan ve üreten şirket; 
95 bin metrekaresi kapalı alan olmak 
üzere 330 bin metrekarelik tam en-
tegre üretim tesisinde, geniş pres 
hattı ve Ar-Ge departmanının müş-
terilerine özel çözümleriyle, 29 yıllık 
deneyimi ve yenilikçi vizyonu ile 2023 
yılında da büyümeye devam ediyor.   

Yapı, otomotiv, havacılık, denizcilik, 
beyaz eşya, aydınlatma ve enerji 
gibi sektörler için özel ürünler ve 
çözümler geliştiren şirketin, 23 bi-
nin üzerinde kalıptan oluşan zengin 
bir kalıp arşivi bulunuyor. Sistem 

Alüminyum, üretiminin yüzde 60’ını, 
60’tan fazla ülkeye ihraç ediyor. 
2022’yi 310 milyon doların üzerinde 
ciroyla kapatan firma, 2023’te ihra-
cat yaptığı ülke sayısını 70’in üzeri-

ne çıkarmayı hedeflerken, 2021’de 
230. basamakta yer aldığı ISO sıra-
lamasını da yükseltmeyi amaçlıyor.     

“Alüminyumun kullanıldığı
her noktada çözüm ortağı 
olmayı hedefliyoruz”
Büyüme odaklı yatırımları sayesinde 
satışlarını son 6 yılda 2 kat artırdıkla-
rını söyleyen Sistem Alüminyum’un 
İcra Kurulu Başkanı Ayhan Yereka-
ban, “Tekirdağ Ergene’deki fabri-
kamızda bulunan 9 ekstrüzyon pres 
hattı, 2 dövme pres hattı ve 2 kom-
pozit panel hattı ile Türkiye’de tam 
entegre üretim gerçekleştiren öncü 



firmalardan biriyiz. Bu özelliğimiz 
sayesinde, aynı anda farklı bo-
yutlarda üretim yaparak müşte-
rilerimize daha hızlı ve esnek çö-
zümler sunabiliyoruz. Hem insan 
odaklı hem de çevreye duyarlı 
bir üretim anlayışı benimseyerek, 
paydaşlarımızın beklentilerini en 
üst seviyede karşılıyor, alüminyu-
mun kullanıldığı her alanda, en 
güvenilir ve en yenilikçi çözüm 
ortağı olmayı hedefliyoruz” dedi.

“Kurumsal dönüşüm 
yolculuğunda stratejik 
çalışmalar yürütüyoruz”
Bu yılın ikinci çeyreğinde dövme 
pres hatları için hayata geçireceği 
yeni fabrika yatırımıyla otomotiv 
ve havacılık sektörünün tüm ih-
tiyaçlarına cevap verebileceğini 
belirten Yerekaban, ‘Kurumsallaş-
mayı odağına alan bir firma ola-
rak, alanında uzman danışmanla-
rımızla başladığımız kurumsal ve 
dijital dönüşüm yolculuğumuzda 
2023 yılı içerisinde SAP projemizi 
devreye alacağını belirtti.

Üretimin her aşamasında 
kalite bilinci ön planda
Hammadde tedarikinden ürün 
sevkiyatına kadar her aşamada 
kalite bilincini ön planda tutan, 
ayrıca ürün ve hizmet faaliyetle-
rinde müşteri beklenti ve mem-
nuniyetini üst düzeyde karşıla-
mayı hedefleyen firma, yüksek 
performanslı çözümleriyle bu 
amaca ulaşmak için hızlı adım-
larla ilerliyor. Kalıp yapım aşama-
sında başlayan kalite yönetimi 
süreci; ekstrüzyon, yüzey işlem-
ler, mekanik işlemler ve paketle-
meye kadar her aşamada büyük 
bir titizlikle takip ediliyor. Sistem 
Alüminyum, 2xxx, 6xxx,7xxx 
serisi alüminyum alaşımlarının, 
dökümden nihai ürüne giden sü-
reçlerine tek kaynaktan ürettiği 
çözümlerle sektörde öncü olma 
arzusunu, dövme prosesi ile de-
vam ettirmeyi hedefliyor. Buna 
ek olarak kullanmakta olduğu 
yüzde 100 geri dönüşümlü mal-
zeme ile de döngüsel ekonomi-
ye katkı sağlamaktadır.
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SPESİFİK ÜRETİM 
İHTİYAÇLARINIZA
ÜSTÜN ÖLÇÜM PERFORMANSI

Gelişmiş Verimlilik Sağlar.

HABER NEWS
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DEBuRRİNgEXPO – SEKTÖR ÇAPAK 
ALMA VE POLİSAj İÇİN BuLuŞuYOR

Yapısal ve teknolojik değişimin bir sonucu olarak imalat sanayileri 
için gereksinimler ve süreçler birçok yönden değişiyor. Çapak alma 
ve hassas yüzey kaplamalarının üretimi söz konusu olduğunda, 
yeni ve değiştirilmiş çözümlere ihtiyaç doğar. Kalite ve verimlilikle 
gittikçe önem kazanan bu üretim adımlarına yönelik yenilikleri ve 
trendleri 10 - 12 Ekim 2023 tarihleri arasında Karlsruhe Sergi Mer-
kezi’nde Beşinci DeburringEXPO’da görebileceksiniz. Sektörün tüm 
oyuncuları için hem yeni yatırımlar yapmak hem de müşterilerle 
bilgi alışverişinde bulunmak için mutlak bir zorunluluk haline ge-
len Çapak Alma ve Polisaj Teknolojileri ihtisas fuarı, iki dilde ger-
çekleştirilen uzman forumu ile aynı zamanda Avrupa’nın en özeni-
len bilgi kaynaklarından birine ev sahipliği yapıyor.

uzman ziyaretçilerin her zaman somut 
görevlerle, teklif istekleri ve çözümler 
aranan projelerle geldikleri fuar için 
açıkçası şaşırtıcı bir gelişme değil. 
Buna örnek olarak, Ultratec Anlagen-
technik Münz GmbH’nin satış direk-
törü Iris Münz tarafından 2021’deki 
son etkinliğe katıldıktan sonra doğru-
ladığı sözlerini tekrar dile getirebiliriz: 

“Sadece potansiyel müşteri sayısı de-
ğil, portföy kalitesi de bize olumlu bir 
sürpriz oldu. Ziyaretçiler, ellerindeki 
ögeler için çok kesin ve net gereksi-
nimlerle geldiler bize.” Katılan ziya-
retçilerin arasında uzmanlık oranının 
çok yüksek olması, operasyonsal ya-
tırım kararlarında önemli bir pay oluş-
turmakta. DeburringEXPO’da gelen 
uzman ziyaretçi oranı ortalama yakla-
şık %95’i buluyor.

Tüm Sektörler ve Malzemeler 
İçin İdeal Bilgi Platformu
Tüm bunların ötesinde, Çapak Alma 
Teknolojileri ve Polisaj fuarının sun-
duğu genel sergi portföyü, bütün 
endüstri sektörlerindeki parça imala-
tında her gün daha fazla önem kaza-
nan birebir süreçleri de kapsıyor. “Şir-
ketler, daha önce kullanılan süreç ve 
teknolojilerin, kendi imkan sınırlarını 
aşmaya başladığı bir dönemde, her 

Çapak alma, kenar polisajı ile hassas 
yüzey finişlerin üretimine net odak-
lanması, DeburringEXPO’yu bu üre-
tim adımları konusunda Avrupa’nın 
önde gelen ihtisas fuarı haline getirdi. 
Sanayi sektöründen firmaların mutla-
ka katılması gereken bu etkinliğin 
tarihleri şimdiden fuar takviminde ke-
sin olarak yerini bulmuş. Uluslararası 

Beşinci Çapak Alma ve Polisaj Teknolojileri 
İhtisas Fuarı 10-12 Ekim 2023 –Hazırlıklar Başladı

Çapak alma, yuvarlama ve hassas yüzey kaplamalarının üretimini içeren üretim adımlarına net bir şekilde odaklanması, 
DeburringEXPO'yu mevcut ve yeni çözümler için ideal sunum platformu haline getiriyor. Görüntü kaynağı: fairXperts GmbH & Co.KG



Tel Tretman Teknolojisi

Wiremaster ve Bulkmaster sistemleri
WireMaster ve BulkMaster sistemlerini kullanarak, sfero 
döküm ve kompakt gra� tli dökme demir üretimi otomatik 
hale getirilerek daha güvenilir bir süreç elde edilir. CGI / 
-SG-navigatör ile tretman süreci tamamen kontrol edilebilir, 
raporlanabilir ve insan etkisi de en aza indirilir.

Daha fazla bilgi için:
Heraeus Electro-Nite A.S.
1. Organize Sanayi Bölgesi, Dagıstan Cad.No:15
06935 Sincan-ANKARA
Tel: +90 (312) 267 08 88 
Faks: +90 (312) 267 08 87
e-mail: info.electro-nite.tr@heraeus.com
web: www.heraeus-electro-nite.com

Tel Tretman Teknolojisi
WireMaster
Aktif veya pasif pota kapağı

• Tel aşı ve magnezyumun eş zamanlı ilavesi
• Güvenli bir tretman süreci için tasarlanmış sağlam gövde
• Kolay bakım için servis altyapısı
• Kısa tretman süresi
• Aktif pota kapağı          pota kapağı pnömatik hareketle kapatılır 
• Pasif pota kapağı         pota kapağa doğru kaldırılır

TreatMaster
WireMaster ve Bulkmaster kombinasyonu

• Alyaj malzemeleri ile aşılayıcı ve 
magnezyum telin ilavelerini bir arada 
yapar

• Bobin rafl arı, kesintisiz tel 
beslemesini garantilemek için hızlı 
ve kolay depolama sağlayacak 
şekilde tasarlanmıştır

• Farklı metal kalitelerinin eşzamanlı 
üretimini kolaylaştırır
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zamankinden daha zor veya değişti-
rilmiş yeni gereksinimlerle karşı kar-
şıya kalıyor. Örneğin, bunlar arasında 
yüzey kalitesi için daha zorlu spesi-
fikasyonlar, daha karmaşık bileşen 
geometrileri ve değişen bir bileşen 
spektrumunun yanı sıra yeni ve değiş-
tirilmiş malzemeler ve üretim süreçle-
ri de yer alıyor”, diyor özel fuar orga-
nizatörü fairXperts GmbH & Co. KG. 
Genel Müdürü Hartmut Herdin, Sade-
ce pek çok uygulamada gereken tek-
rarlanabilirliği sağlamakla kalmayan, 
aynı zamanda vasıflı personel eksikli-
ğini de azaltabilen bir süreç otomas-
yonu ve dijitalleştirme, ek faktörleri 
oluşturuyor. Hepsinden de önemlisi, 
çevre ve iklim koruma, enerji ve kay-
nakların verimli kullanımı, ayrıca par-
ça üretiminde maliyet optimizasyonu, 
rekabet faktörleri olarak gittikçe daha 
önemli hale gelen konular. Bu gerek-
sinimleri DeburringEXPO ile hedefli 
ve tematik olarak, birebir karşılamak 
mümkün. Güncel, yenilikçi çözümle-
re eksiksiz bir genel bakış sağlayan, 

çeşitli sektörlerdeki güncel trendler 
hakkında bilgileri paylaşan ve araştır-
ma projelerine ilişkin içgörüler sunan 
dünyanın bir numaralı Çapak Alma 
Teknolojileri ve Polisaj fuarı, mevcut 
ve yeni çözümlerin sunumu, yeni tek-
nolojilerin erken takibi ve ortaklıklar 
ile ağların kurulması/genişletilmesi 
için ideal bir ortam yaratmaktadır. İşte 
bunları zaten farkında olan ve hemen 
hemen tüm pazar ve teknoloji lider-
leri de dahil olmak üzere 70 şirket, 
Ocak ayının sonu itibariyle, şimdiden 
kesin stant rezervasyonlarını yaptılar 
bile. DeburringEXPO proje yöneticisi 
Gitta Steinmann, ekliyor: “Elimizdeki 
rezervasyonlara ve gelen ilgi ve soru-
lara dayanarak, 2021’de yapılan son 
fuara kıyasla önemli bir artış, ve hatta 
neredeyse korona öncesi seviyelere 
denk gelen 150 ila 180 ulusal ve ulus-
lararası katılımcı beklemekteyiz”.

Tema Parkları ve Uzman 
Forumu ile tamamlanan program
“Bileşen Temizleme”, “Kalite Kont-

rol” ve “Otomasyon” konularını 
kapsayan Tema Parkları sayesinde 
önümüzdeki DeburringEXPO’nun ek 
programları, özellikle bileşen yüzey 
kalitesi için mevcut ve gelecek gerek-
sinimleri karşılamaya katkıda bulunan 
üç konuya odaklanacak. Deburrin-
gEXPO’ya entegre 3 günlük Uzman 
Forumu, simultane olarak tercüme 
edilen sunumlarıyla (Almanca - İn-
gilizce), Avrupa’nın her yerinde en 
çok aranan bilgi kaynaklarından biri 
olma özelliğine bu fuarda da devam 
edecek. Yeni çözümler, araştırma so-
nuçları ve kıyaslamalı uygulamalar 
sunarak ziyaretçileri çapak alma, ke-
nar yuvarlama ve bileşen temizleme 
konularında ve ayrıca hassas yüzey 
kaplamalarının üretimindeki mevcut 
ve gelecek teknikler konusunda bilgi-
lendirecek.

Daha fazla bilgi edinmek, tam fuar 
programını ve katılımcı ön listesini 
almak için, www.deburring-expo.com 
adresini ziyaret edebilirsiniz.

DeburringEXPO, gereksinimlerine çözüm arayan tüm sektörlerden parça üreticileri için Avrupa çapında bir buluşma 
yeridir. Görüntü kaynağı: fairXperts GmbH & Co.KG





www.metaldunyasi.com.tr40

HABER NEWS Malzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology

METAL DÜNYASI DERGİSİ Sayı: 356 / Şubat 2023

Yazının devamı sayfa 42’de

BANTBORu  İTÜ zES gÜNEŞ ARABASI 
EKİBİ’NE ELMAS SPONSOR OLDu

Çevre, ekonomi, toplumsal eşitlik üçgeninde sürdürülebilirlik oda-
ğını, işinin ayrılmaz bir parçası olarak gören, UN Global Compact 
katılımcısı BANTBORU, İstanbul Teknik Üniversitesi ZES Güneş Ara-
bası Ekibi’ne (İTÜ ZES GAE) Elmas Sponsor olarak destek oluyor. 
BANTBORU’nun İTÜ ZES GAE’ye verdiği destek, ekibin ARIBA ZES X 
aracıyla katılacağı ve güneş enerjili araçlar kategorisinde en pres-
tijli ve en büyük organizasyon olan Bridgestone World Solar Chal-
lenge 2023 hazırlıklarının yanı sıra, ekibin bir diğer projesi olan ve 
her türlü yolda otonom sürüş özelliğine sahip ARIBA Autonomous II 
‘yi kapsıyor. Araçlar için BANTBORU Ar-GE ve mühendislik destek-
leri ile İTÜ ZES GAE üyeleri için şirket bünyesinde staj olanaklarını 
da kapsayan BANTBORU desteği, aynı zamanda Türkiye’nin en bü-
yük özel sektör üniversite iş birliklerinden birini oluşturuyor.

Dünyada üretilen her 100 araçtan 
4’ünün kritik sistemlerinde ürünleriyle 
yer alan ve önümüzdeki 3 yıllık süreçte 
küresel otomotiv pazarındaki payını iki-
ye katlamaya hazırlanan BANTBORU, 
Türkiye’nin en köklü üniversitelerinden 
İstanbul Teknik Üniversitesi’nin başarılı 
girişimlerinden İTÜ ZES Güneş Arabası 
Ekibi’ne (İTÜ ZES GAE) Elmas Sponsor 
olarak destek oluyor. Otomotiv ve so-
ğutma ürünleri endüstrilerinin global 
öncülerinin güvenilir iş ortağı olarak 
kendi alanında dünyanın önde gelen 
markalarıyla ölçek bağımsız rekabet 
eden ve küresel ayak izine sahip bir 
Türk markası olarak gelişimini sürdüren 

BANTBORU, İTÜ ZES GAE’ye spon-
sorluğunun yanı sıra deneyimli mühen-
dislik ve üretim ekipleriyle ile ekibin 
projelendirdiği güneş otomobilleri 
için Ar-Ge ve parça üretim desteği de 
sağlayacak; ayrıca ekip üyelerine şirket 
bünyesinde staj imkanları da sunacak.

Zorlu Enerji’nin yeni nesil teknoloji 
markası ZES’in (Zorlu Energy Solutions) 
Ana Sponsor olarak desteklediği İTÜ 
ZES Güneş Arabası Ekibi, 2022 yılında 
Belçika’daki eski F1 pisti Circuit Zol-
der’da katıldığı Avrupa Güneş Araba-
ları Yarışması’nda (iLumen European 
Solar Challenge) ilk üçe girdi.

BANTBORU CEO’su Sinan Gider: 
“Sürdürülebilirlik Odağını İşimizin 
Ayrılmaz Parçası Olarak Görüyoruz”
Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 
100. Yılı olan 2023’ün, 50 yıllık geçmi-
şiyle büyümesini sürdüren BANTBORU 
için bir atılım dönemi olduğunu söyle-
yen BANTBORU CEO’su Sinan Gider, 
“BANTBORU’nun ihracatla Ameri-
ka’dan Hindistan’a uzanan küresel ayak 
izini, ABD, Almanya, Güney Afrika, İngil-
tere ve Macaristan olmak üzere 3 kıtada, 
5 farklı lokasyonda üretimle farklı bir bo-
yuta taşıyoruz. Ar-Ge ve üretim gücünün 
yanı sıra kurum kültürünü de ihraç eden, 
çalışanlarına kendi bünyesinde uluslara-
rası kariyer fırsatları sunan, farklı coğraf-
yalarda, farklı kültürleri çatısı altına çok 
uluslu bir yapıya dönüşüyoruz. Böyle 
bir dönemde, 18 yılı aşkın bir ekip kül-
türünün devamlılığını sağlayarak ulusal 
ve uluslararası platformlarda birçok ba-
şarıya imza atmış olan İTÜ ZES GAE’nin 
ülkemize büyük prestij kazandıran pro-
jelerine destek vermek bizlere büyük 
gurur ve heyecan veriyor. Çevre, ekono-
mi, toplumsal eşitlik üçgeninde sürdü-
rülebilirlik odağını, işimizin ayrılmaz bir 
parçası olarak görüyoruz ve bu konuda 
değer zincirimize yayılacak adımlar at-
mayı önemsiyoruz. Yenilenebilir enerji 
kullanımı, enerji verimliliği, karbon ayak 
izimizin azaltılması, sıfır atık konularına 
odaklanıyoruz. Sürdürülebilirlik azmimiz 
paralelinde gençlerin mobilitenin gele-
ceğine yönelik gayretlerinin bir parçası 
olmaktan mutluluk duyuyoruz” dedi.

BANTBORU ve İTÜ ZES GAE 
arasında Sponsorluk Desteğinin 
De Ötesini Kapsayan İş Birliği 
BANTBORU ve İTÜ ZES GAE arasında-
ki iş birliğinin, sponsorluk desteğinin de 
ötesini kapsadığını ifade eden Sinan Gi-
der, “18 yıllık süreçte geliştirdiği 10 farklı 
kompetitif güneş arabası üreten bu ekip, 



JUMO‘ya hoşgeldiniz.JUMO‘ya hoşgeldiniz.

Demir Çelik Endüstrisi İçin Çözümler
Sıcaklık ölçümü: DAkkS ile SIL3’e kadar L, J, K, S, B ve N tipi ölçüm elemanları ile 1.4789, 
1.4841, HASTELLOY®, Kanthal®, Alloy 20, Inconel 600, zirkonyum dioksit C610 ve C799 materyal-
lerinde problar üretilmektedir.

Kontrol: JUMO PID kontrol algoritması ile sürekli yada kesintili çalışan endüstriyel fırınlarda 
yüksek başarı sağlandığı kanıtlanmıştır. JUMO mTRON T ile yüksek doğrulukta kontrol yapılır-
ken parametreler kaydedilir. 

İzleme: Sıcaklık limitleyicileri/izleyicileri yada emniyetli sıcaklık limitleyicileri/izleyicileri ile 
sınır değerleri aşabilecek proses parametreleri izlenir ve sisteme gerektiği şekilde müdahale 
edilerek oluşabilecek tehlike önlenir. JUMO Safety M STB/STW cihazları ile DIN EN ISO 13849-1 
göre PL ve DIN EN 61508 göre SIL2, SIL3’e kadar emniyet seviyeleri elde edilebilir.  

70 yıllık sektör tecrübemiz ile sizlere Alman kalitesini sunuyoruz.

JUMO Ölçü Sistemleri ve Otomasyon San. ve Tic. Ltd. Şti.

Burhan Sok. No: 1   Şerifali Mah.  34775  Ümraniye - İstanbul
Tel: (216) 645 52 00   Faks: (216) 645 52 01   e-mail: info.tr@jumo.net www.jumo.com.tr
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ortaya koydukları teknik becerinin ve 
elde ettikleri başarıların olduğu kadar, 
hedeflerinin çıtasını da sürekli yükselti-
yor. 2022 yılında Avrupa Güneş Arabaları 
Yarışması’nın (European Solar Challen-
ge) 24 Saat Etabı’nı, elde ettikleri üçün-
cülük derecesi ile tamamlayan İTÜ ZES 
GAE’nin yeni hedefi, güneş enerjili araç-
lar kategorisinde en prestijli ve en büyük 
organizasyon olan Bridgestone World 
Solar Challenge 2023. Avustralya kıtasını 
kuzeyden güneye kat edecek 3021 km’lik 
bu endürans müsabakasında ekibin ARI-
BA ZES X aracının destekçisi olacağız. 
Bunun dışında, İTÜ ZES GAE’nin oto-
nom sürüş özelliği sunan güneş arabası 
ARIBA Autonomous II‘ye de destek veri-
yoruz. Sponsorluk desteğimizin yanı sıra, 
BANTBORU Ar-Ge ve Üretim ekiplerimiz 
araçların farklı teknik ihtiyaçları için CNC 
torna uygulamaları gibi farklı konularda 
çalışmalara başladı bile. Bu çalışmaları, 
İTÜ ZES GAE’nin öğrencilerden oluşan 
yetkin ekipleriyle koordineli bir şekilde 
yürütüyoruz ve iş birliğimiz kapsamında 
ayrıca, öğrenci gençlere BANTBORU 
bünyesinde staj imkanları sunacağız. 
Böylece ülkemizin en kapsamlı özel sek-
tör – üniversite iş birliklerinden birine 
imza atıyoruz” şeklinde konuştu.

Sürdürülebilir Başarı Kültürü
İTÜ ZES Güneş Arabası Ekibi’nin, büyük 
bir özveri ve disiplinle 18 yıllık bir ekip 
kültürünü sürdürdüğünü belirten İTÜ 
ZES Güneş Arabası Ekibi Proje Yöne-
ticisi Abdullah Çalışkan, “2004 yılında 
kurulan ekibimiz, İTÜ’nün Arı kelime-
sini, arabanın son hecesini ekleyerek 
ARIba’yı güneş arabası kültürüne ka-
zandırdı. 2005 – 2014 yılları arasında dü-
zenlenen TÜBİTAK Formula G Kupası 
yarışlarında 4 birincilik, 4 ikincilik ve 2 
üçüncülükle damgasını vuran ekibimiz, 
2009 yılından bu yana uluslararası are-
nada da yer alıyor. 2009 yılında ilk kez 
katıldığımız World Solar Challenge’da 
“En İyi Yeni Katılımcı Ödülü” nü kazan-
dık. 2016 yılında “Brain Sport Award” 
özel ödülünü kazandığımız European 

Solar Challenge’a, 2020’de pandeminin 
tüm zorluklarına rağmen tekrar katıldık 
ve “En Mücadeleci Takım (Spirit of the 
Event)” ödülüne layık görüldük. 2022 
yılında ise Zorlu Energy Solutions (ZES) 
ana sponsorluğunda, güneş arabası se-
rilerine eklediği en yenilikçi araç olan 
ARIBA ZES X ile European Solar Chal-
lenge yarışını üçüncülük derecesiyle 
tamamladık. Bu yarış hazırlıkları kapsa-
mında, İstanbul’dan başlayarak Bursa, 
Eskişehir, Konya ve Ankara illeri ile de-
vam eden güzergahta hazırlık turu da 
gerçekleştirdik. 2023 yılı hedefimiz ise, 
Avustralya’da gerçekleştirilecek World 
Solar Challenge. Kendi alanında dünya 
devleriyle ölçek bağımsız rekabet ede-
bilen BANTBORU’nun desteğiyle he-
deflerimize daha da yakınız” dedi. 

Otonom Güneş Arabası
Ülkemizde birçok insanın, güneş araba-
larını ARIba olarak tanıdığını ve bu ismi 
severek kullandığını söyleyen İTÜ ZES 
Güneş Arabası Ekibi Proje Yöneticisi Ab-
dullah Çalışkan, “ARIba® İTÜ’nün tes-
cilli markasıdır. 18 yılda 10 farklı ARIba® 
araç ürettik ve bu araçlarla farklı başarı-
lar elde ettik. Bunun yanı sıra, otomotiv 
endüstrisinin gelişimine paralel olarak 
otonom araç üretimine de odaklanı-
yoruz. Ürettiğimiz ilk otonom araç olan 
ARIBA Autonomous ile otonom ile 2021 
yılında ilk kez Teknofest’te katıldık ve 
24 takım arasında üçüncülüğün sahibi 
olduk. Yüksek tempolu çalışmasını sür-
düren ekibimiz, ARIBA Autonomous’a 
göre elektrik, mekanik, otonom yazılım 
ve üretim alanlarında köklü değişiklikler 
sunan ARIBA Autonomous II’yi de bu yıl 

araç portföyüne kattı. Çarpıcı tasarımı, 
her türlü yolda otonom sürüş kabiliye-
ti ile İTÜ ZES GAE’nin en dikkat çeken 
otomobili olan ARIBA Autonomous II, 
2022 Teknofest Robotaksi yarışması-
na katılan 33 araç arasından tam puan 
alarak parkuru tamamlayabilen tek araç 
oldu. Güneş arabaları ve otonom araç 
yarışmalarında rekabetçi olmaya devam 
edeceğiz. Dünyanın en prestijli proje 
takımı yarışması World Solar Challen-
ge’tan ülkemize ödül getiren tek takım 
olma özelliği taşıyan ekibimiz, bu yıl bu 
zorlu yarışta büyük başarılar hedefliyor. 
Ana Sponsorumuz Zorlu Energy Soluti-
ons ve Elmas Sponsorumuz BANTBO-
RU olmak üzere tüm destekçilerimize 
ve ülkemize bir kez daha gurur kaynağı 
olmak istiyoruz” şeklinde konuştu.

Abdullah Çalışkan, sözlerini şöyle sür-
dürdü: “Araçlarımızın yanı sıra, batarya 
teknolojileri, güneş paneli laminasyonu, 
elektrikli motor tasarımı ve üretimi gibi 
Ar-Ge faaliyetleri de sürdürüyoruz. Kendi 
tasarladığı fren kaliper sistemini de ARI-
BA ZES X’e entegre eden ekibimiz, tüm 
tasarımlarda yerlileştirme hedefine bir 
adım daha yaklaşmış oldu. Yerli Ar-Ge ve 
üretimle bir dünya markası olmayı başa-
ran BANTBORU, hem ARIBA ZES X, hem 
de ARIBA Autonomus’u kapsayan spon-
sorluk desteğini, yakın bir iş birliği ile 
pekiştiriyor. Bizlere Ar-Ge ve mühendis-
lik desteği sağlamalarının yanı sıra, ekip 
üyemiz öğrencilerimizin kariyerlerine yön 
verecek staj imkanları da sunuyorlar. Bu 
da, iş birliğimizi daha da özel kılıyor. Biz-
lere olan güven ve destekleri için BANT-
BORU ailesine teşekkür ederiz.”
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SAHTE YARDIMSEVERLİK VE BAğIŞ 
gİRİŞİMLERİNE KARŞI DİKKATLİ OLuN

Kahramanmaraş Pazarcık ve Elbistan merkezli 7.7 ve 7.6 büyüklü-
ğündeki iki deprem büyük üzüntüye ve yıkıma sebep oldu. Toplam 
10 şehirde  etkisini gösteren deprem, binlerce can kaybına, yara-
lanmalara neden olurken yaşananların ardından tüm Türkiye 
bölgeye yardım ulaştırmak için seferber oldu.

Kriz zamanlarında, iyi niyetli olan in-
sanlar içlerindeki yardımseverliği orta-
ya çıkarmak, zor durumdakilere bir an 
önce destek olmak istiyor. Ne yazık ki 
bu dönemlerin en kötü dolandırıcıların 
ve dolandırıcılık yöntemlerinin de or-
taya çıkması için bir fırsat  olduğu göz 
önüne alınmalı.

Siber güvenlik şirketi ESET, bu hassas 
dönemde, yardım bahanesiyle sahte 
hesap ve uygulamalar üzerinden para 
ve destek talebinde bulunanlara yöne-
lik dikkatli olunması çağrısı yaptı. Yaşa-
nan olumsuzluklara endişeleniyor ve 
bağış yaparak sahadaki insani çalışma-
ları desteklemenin bir yolunu arıyorsa-
nız resmi kurum ve bilinen organizas-
yonların yönlendirmelerini dikkate alın. 

Kitle fonlaması, hibe veya bağış do-
landırıcılıkları, kurbanları kandırmaya 
yönelik bir siber suç türüdür. Bu tür do-
landırıcılıklarda, sahtekârlar sahte ba-
ğış organizasyonları düzenleyerek veya 
gerçek organizasyonların kimliğine bü-
rünerek kişilerin empati duygusunu ve 
zor durumdakilere yardım etme iste-
ğini suiistimal eder. Dolandırıcılar do-
ğal afetler, kazalar veya insanları bağış 
yapmaya ikna edebilecek trajedileri 
nakde çevirmeye çalışır.

Siber suçlular, sağduyulu insanlar-
dan para koparmak için Facebook’ta 
bir sayfa veya grup oluşturur. Hassas 
içerikli birçok fotoğraf ve videolar 
paylaşarak bağış yapmaya ikna etme-
ye çalışırlar. E-postanıza gelebilecek 

duygusal yardım ricalarına karşı tetikte 
olun. Hesap çalınmalarının sıkça ya-
şandığı bir dönemde, dijital bilgileri 
doğrulamak zor olabilir. Sosyal medya 
siteleri yardım amaçlı girişimleri duyur-
ma konusunda genelde önemli bir rol 
oynasa da, aynı zamanda dolandırıcılık 
girişimleri için de verimli ortamlardır.

Sahte bağış toplama 
girişimi nasıl anlaşılır?
• Bağış yapmadan önce kontrol edin. 
Resmi kurumların yönlendirmelerini 
dikkate alın. Sahada çalışma geçmişi 
olan ve faaliyet gösteren ya da ortakla-
rı olan tanınmış, bilinen organizasyon-
larla çalışmanız doğru olacaktır.
• Organizasyonun web sitesi aracılı-
ğıyla bağış yapın ya da bilgi almak için 
doğrudan yardım kuruluşuna başvu-
run.
• Para aktarma, gönderme taleplerine 
karşı dikkatli olun. 
• Özellikle bilinmeyen kaynaklardan 
gelen ve şüphe uyandıran e-postalar 
ya da sosyal medya mesajlarındaki 
bağlantıları tıklamayın ya da ekleri in-
dirmeyin. Sizi farkında olmadan cihazı-
nıza kötü amaçlı yazılım indirmeniz için 
kandırmaya çalışıyor olabilirler.
• Mesajın gerçek olduğunu doğrula-
madıkça güvenilir kaynaklardan gelen 
mesajlara karşı bile dikkatli olun. Bunun 
için söz konusu kaynakla, size ulaşmak 
için kullanılan yöntemden farklı bir yön-
temle bağlantı kurun (size e-posta ile 
ulaşıldıysa, telefonla bağlantı kurun).
• Organizasyonun meşru olduğunu 
doğrulamadıkça, bir yardım kuruluşu-
nun tanıtımının yapıldığı sosyal medya 
paylaşımlarına şüpheyle yaklaşın. Bunu 
öneren arkadaşınız araştırmamış olabi-
lir ve bir sosyal medya paylaşımının al-
dığı beğeni sayısı, meşruluk konusun-
da pek bir anlam ifade etmez.
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Ortodontik Braket Uygulamaları İçin AISI 316 L 
Tipi Paslanmaz Çelik Malzemenin Uygunluğu

Bu çalışmada AISI 316 L tipi östenitik paslanmaz çelik 
malzemenin ortodontik braket uygulamalarına uygunlu-
ğu için biyouyumluluk, mekanik, mikroyapısal özellikleri 
araştırılmıştır. Bu amaçla sertlik, korozyon, XRD, 3 nokta 
eğme, WST-1 canlı hücre, Taramalı Elektron Mikroskobu 
(SEM)’de mikroyapısal karakterizasyon ve  EDX çalışma-
ları yapılmıştır.

In this study, biocompatibility, mechanical and microst-
ructural properties of AISI 316 L type austenitic stainless 
steel material were investigated for their suitability for ort-
hodontic bracket applications. For this purpose, hardness, 
corrosion, XRD, 3-point bending, WST-1 live cell, microst-
ructural characterization in Scanning Electron Microscope 
(SEM) and EDX studies were carried out.

1. ORTODONTİK MALZEMELER
Son birkaç yıldır, malzemelerin biyouyumluluğu, dental 
materyal biliminin kapsamlı, karmaşık ve bağımsız bir di-
siplini haline gelmiştir. Diş hekimlerinin hangi malzemelerin 
biyouyumlu olduğunu ve hangilerinin olmadığını bilmesi 
hastalara uygun bakım ve hizmeti sunabilmeleri açısından 
önemlidir. Aynı zamanda dental malzemelerin biyouyum-
lulukları ve toksikolojileri hakkında bilgi sahibi olmak, hem 
diş hekimlerinin hem de diş teknisyenlerinin malzemeleri-
nin yan etkilerinden korunması bakımından önemlidir [1]. 
Büyümekte olan bir ortodontik hasta da dahil olmak üzere, 
tüm hastalar sadece daha iyi bir gülüş estetiği bekleme-
mekte, ayrıca tedavi sırasında daha iyi bir estetik görünüm 
de istemektedirler [2]. Biyouyumlu materyaller, klinik tedavi 
sürecinde işlevsel özelliklerini korumalı, bulaşıcı hastalıkla-
rın gelişmesine neden olmamalı, lokal inflamatuar reaksi-
yon gelişimine neden olmamalı ve dokuların işleyişini et-
kilememelidir. Biyolojik uyumluluk, modern tıbbi malzeme 
biliminde yaygın olarak kullanılan bir terimdir [3]. 

ÖZET ABSTRACT

Anahtar kelimeler: Ortodonti, braket, AISI 316 L, 
biyoyumluluk

Anahtar kelimeler: Orthodontics, bracket, AISI 316 L, 
biocompatibility

2000 yılı aşkın bir süredir çeşitli yeni malzeme ve cihazların kul-
lanımı ile diş hastalarının yaşam kalitelerini arttırmaya yöne-
lik girişimlerde bulunulmaktadır. Köprü yapmak için çekilmiş 
hayvan ve insan dişleri gibi malzemelerin kullanıldığına dair 
kanıtlar MÖ 400’e kadar uzanmaktadır. MS 460-370 yıllarında 
Hipokrat, hastaların etik tedavi anlayışını ortaya atmış ve üze-
rinde önemle durmuştur. Biyouyumluluk “bir malzemenin vü-
cuttaki belirli bir uygulamada uygun bir biyolojik tepkiye yol 
açma yeteneği” olarak tanımlanır. Toksikoloji ise, kimyasal, fi-
ziksel veya biyolojik ajanların canlı organizmalar ve ekosistem 
üzerindeki olumsuz etkilerinin incelenmesi ve bu tür olumsuz 
etkilerin önlenmesidir. Bir malzemenin toksisitesi, kimyasal 
yollarla abiolojik sisteme zarar verme yeteneğini tanımlar 
veya bir malzemenin hücre veya doku ölümüne neden olma 
doza bağlı potansiyelini tanımlar  [1,4].  Bu nedenle, bir mal-
zemenin biyouyumluluğunu bilmek önemlidir. Aksi takdirde 
klinik uygulamalarda olumsuz reaksiyonlar meydana gelebilir. 
Dental biyomateryal bilimi, ağız boşluğu için tasarlanmış ma-
teryallerin kullanımıyla ilişkili belirli biyolojik hususlara ilişkin 
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geniş bir bilgi tabanına dayanmalıdır. Bir dental malzemenin 
biyouyumluluğu aşağıdaki kriterlere dayanmaktadır;

1- Pulpa ve yumuşak dokulara zarar vermemelidir.
2- Sistemik bir toksik tepkiye neden olacak şekilde dolaşım 
sistemine salınabilen ve emilebilen toksik yayılabilir madde-
ler içermemelidir.
3- Alerjik bir tepkiye neden olma olasılığı yüksek, potansiyel 
olarak hassaslaştırıcı maddeler içermemelidir.
4- Kanserojen potansiyel taşımamalıdır.

Klinik olarak ortodontik materyallerin ağız boşluğundaki 
sert dokular ve diğer dental malzemelerle olan etkileşimle-
ri hem hastalar hem de doktorlar için sitotoksisiteye  hem 
de alerjik reaksiyonlara yol açabilmektedir. Ortodontist, 
yeterli tedavi mekaniği sağlayacak doğru malzeme seçim-
lerini yapmasına izin verecek ve aynı zamanda onu bu mal-
zemelerin ağız ortamındaki karmaşık etkileriyle başa çıkma 
bilgisine sahip olmalıdır.

Diş hekiminin biyouyumlulukla ilgili potansiyel endişeleri 4 
alanda toplanabilir:
1- Hastanın güvenliği:
Herhangi bir diş hekiminin birincil endişelerinden biri, hasta-
ya zarar vermekten kaçınmaktır. Kanıtlar göstermiştir ki, bazı 
dental malzemelerde, yaygın olmamakla birlikte, reçineler 
ve simanlar dahil olmak üzere olumsuz reaksiyonlar meyda-
na gelebilmektedir.
2- Diş hekimliği personelinin güvenliği:
Birçok durumda, biyomalzemelerin yan etki riski diş hekim-
liği personeli için hastadan çok daha yüksektir. Klinik per-
soneli, malzemelere kronik olarak maruz kalabilir (Örneğin; 
Amalgam – Cıva buharı, Lateks ve reçine bazlı malzemelere 
kronik maruz kalma).
3- Mevzuata uygunluk sorunları:
Biyouyumluluk sorunları, diş hekimliği uygulamalarını etki-
leyen düzenlemelerle yakından bağlantılıdır (Örneğin; Diş 
amalgamı, cıva ile ilgili biyolojik kaygılar). 
4- Yasal Sorumluluk:
Biyouyumluluk sorunları nedeniyle, dental malzemeler has-
taların sağlığını etkileyebileceğinden, uygulayıcılar bu ma-
teryalleri kullanırken yasal bir risk de üstlenirler [4-6].

Biyouyumlu malzemeler, yaşam boyu işlevsel özelliklerini 
korumalarını sağlarken, bulaşıcı hastalıkların gelişmesine ne-
den olmamalıdır. Ayrıca bu tür malzemeler, lokal inflamatuar 
reaksiyon gelişimine neden olmamalı ve dokuların işleyişini 
etkilememelidir. Modern tıpta, çeşitli elementlerin ve par-
çaların biyolojik sıvılar, vücudun yumuşak ve sert dokuları ile 
etkileşime girdiği bilinmekte olup, biyoteknolojik ürünler ve 

sistemler yaygın olarak incelenmektedir. Bu tür malzemeler, 
biyolojik çevre ile belirli bir düzeyde uyumluluk sağlayan 
belirli bir biyolojik, fiziksel-kimyasal, tıbbi ve teknik özellik-
lere sahip olmalıdır. Son yıllardaki biyomedikal malzeme ve 
teknolojiler alanındaki araştırmalar; malzemelerin biyolojik 
sıvılar ve dokularla etkileşim süreçlerinin incelenmesi, be-
lirli biyouyumluluk parametrelerinde yüzeylere sahip mal-
zemelerin üretimi için yöntemlerin geliştirilmesi, kantitatif 
yöntemlerin oluşturulması üzerinde yürütülmektedir, Me-
talik biyomalzemelerin biyouyumluluğunu ve işlevselliğini 
belirleyen ana avantajı, malzemenin antikorozif özellikleridir. 
Örneğin, 316L paslanmaz çelik, özellikle ortopedik ve orto-
dontik cihazlar olarak, fizyolojik ortamlarda yüksek düzeyde 
mekanik dayanıma ve korozyona sahiptir [7,8].

2. ORTODONTİK PASLANMAZ ÇELİK MALZEMELER
Ortodonti pratiğinin ilk yıllarında, apareyler (ortodontik 
tedavi bitiminde dişlerin tekrar bozulmaması için dişlerin 
arka yüzeylerine yapıştırılan ince teller) esas olarak değerli 
metallerden yapılmıştır. Ancak 1929 yılında östenitik (18/8) 
paslanmaz çelik malzemeden sert çekilmiş ark teli tanıtılmış-
tır. 1930’ların başlarında, paslanmaz çelik tavlanmış bir şerit 
formunda da üretilmiştir. Yıllar geçtikçe, ortodontik uygula-
malar için paslanmaz çeliğin daha iyi olduğu kanıtlanmıştır. 
Paslanmaz çeliklerin üstünlüğü öncelikle düşük maliyeti, 
yüksek mukavemeti, yüksek elastiste modülü, iyi şekillen-
dirilebilirlik ve ağız içerisindeki yüksek korozyon direncidir. 
Sonuç olarak bu avantajlara sahip paslanmaz çelik malzeme 
ortodontistler tarafından kabul görmüştür. Halen paslanmaz 
çelikler braketler ve ark telleri yaygın olarak kullanılmaktadır. 
[9]. Yüksek korozyona direncine sahip paslanmaz çelik aynı 
zamanda braket malzemesi olarak seçilebilir. Ancak paslan-
maz çeliklerdeki nikel içeriği dikkate alındığında; nikel aler-
jisi olan hastalarda kullanımına dikkat edilmesi gerekir.  Bu 
durumda daha yumuşak tabanlı geleneksel paslanmaz çelik 
braket bileşeni, daha sert yuva/kanat bileşeni ve uygun tork 
değeri seçilmelidir [10]. 

Paslanmaz çelikten üretilmiş, ark telleri, braketler, molar bant-
lar o günümüz ortodontisinde yaygın kullanılan malzemeler-
dir. Ortodontik alandaki bu alaşımın geçmişi, piyasaya ark teli 
üretimi için bir malzeme olarak sürüldüğü 1920’lerin ortalarına 
kadar uzanmaktadır. Alaşım o zamandan beri büyük popüler-
lik kazanmıştır. Bu malzemenin geliştirilmesiyle, ortodontistler 
arasında daha da yaygın kullanımına yol açmıştır. Paslanmaz 
çeliğin ortodontide birçok kullanımı vardır [11]. Paslanmaz çe-
lik, çok genel anlamda, korozyona direnci özelliği kazandıran 
krom, nikel ve diğer elementlerden oluşan bir demir karbon 
alaşımdır. Piyasada birçok farklı paslanmaz çelik alaşımı var-
dır. Paslanmaz çelikler; östenitik,  martensitik, ve ferritik olmak 
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üzere genelde üç ana gruptadır [12-15],  Ortodontide en yay-
gın kullanılan, 18/8 (%18 krom, %8 nikel, %0,2 karbon) öste-
nitik tipteki paslanmaz çelikler alaşımıdır [16]. Diş hekimliğin-
de yaygın kullanımı alanı bulan paslanmaz çeliğin en önemli 
özelliği korozyon direnci olup bu özellik, paslanmaz çelik 
içerisinde yer alan kromdan kaynaklanmaktadır. Bu baz metal 
oldukça reaktiftir ve çelik yüzeyini dış ortamın korozif etkilerin-
den koruyan pasif bir film oluşturur. Çelik malzeme yüzeyinde 
oluşan bu kromoksit (Cr2O3) filmi, ortamın saldırılarına karşı 
malzemeyi dirençli kılar, böylece olası korozyonu önler [16].

3. ORTODOTİK BRAKETLER
Ortodontik braketler, ark telinden dişlere doğru kuvveti iletmek 
için önemli bir bileşendir. Braketlerin doğru sertlik ve mukave-
mete sahip olması gerekir. Sürtünme direncini azaltmak için 
düzgün bir ark teli yuvasına ve plak birikimini azaltmak için “pü-
rüzsüz bir yüzeye” sahip olmaları gerekir. Braketler, aktif bileşen-
lerden gelen kuvveti dişlere iletmek için kulp görevi görür [17]. 

3.1. Ortodontik Braketlerin Sınıflandırılması
Ortodontik braketleri genel olarak 4 grupta sınıflandırmak 
mümkündür.
Teknik Tabanlı Sınıflandırma: 
1. Lingual braketler
2. Şerit kemer braketleri
3. Kenar parantez braketleri
4. Uç kenar parantezleri

Dişe Bağlanma Şekline Göre Sınıflandırma:
1. Kaynaklanabilir braketler
2. Yapıştırılabilir braketler

Braket Yuvasına Göre Sınıflandırma:
1.Yatay yuva braketleri
2. Dikey yuva braketleri

Tele Sabitleme Konumuna Göre Sınıflandırma: 
1.  Diş parantez kendini bağlama braketi
2. Ligasyon (Ortodontik tedavi bitiminde dişlerin tekrar bo-
zulmaması için dişlerin arka yüzeylerine yapıştırılan ince tel-
ler) gerektiren braketler

Her sınıflandırma grubunda yer alan braketlerin birbirlerine 
göre avantajları ve dezavantajları vardır. Ortodontist, mevcut 
vaka için en uygun olanı ve aynı zamanda hastanın estetik 
gereksinimlerini de karşılayacak braketi seçmesi gerekecek-
tir [17]. Paslanmaz çelik braket kullanan hastalarda seramik 
esaslı braket kullananlara göre daha az plak birikimi olduğu 
gözlemlenmiştir. İstatistiksel olarak kanıtlanmamakla birlikte,  
bu durum braketlerdeki yüzey özelliklerinin farklılığına, pürüz-

lük katsayısına bağlanabilir. Ayrıca günde iki kez dişlerini fır-
çalayan hastalarda, günde sadece bir kez dişlerini fırçalayan 
hastalara kıyasla daha az plak tutma gözlenmiştir [18].

Literatürde, net yönergeler olmamakla birlikte, önerilen bağ-
lanma kuvvetleri çoğunlukla teorik olmakla birlikte, iyi bir or-
todontik biyomalzeme, hastanın tedavi sürecinde çiğnemeyi 
sürdürebilmesi için iyi bir yapışmaya izin vermelidir. Öte yan-
dan, yapışma kuvvetleri çok güçlü de olmamalıdır. Braketin 
çıkarılması (debonding) sonrasında dişte mine kaybının önlen-
mek için yapışma kuvvetinin, teorik olmakla birlikte, bir orto-
dontik braket için, 5–50MPa arasında olması uygun olur [19].

Bildiği gibi, mevcut ortodontik tedavi; yapışkanla tutturul-
muş ortodontik apareyler kullanılarak dişlerin hizalanmasını 
ve hareket ettirilmesini içerir (Şekil 1A). Ortodontik braketleri 
dış labial diş yüzeylerine yapıştırmak için genel olarak dental 
kompozitler ve reçineler kullanılır (Şekil 1B). Tedavi tamam-
landıktan sonra, belki aylar hatta yıllar sonra, braketler ve 
dental materyallerin çıkarılması gerekecektir (Şekil 1C) [20].

Şekil 1: Ortodontistler dişleri hizalamak için (A), diş ko-
numunu ve açısını değiştirmek için kuvvet uygulayan bra-
ketler (B) ve teller kullanır. Tedavi, dişler ve diş arklarının 
fonksiyonel oklüzyona ve hoş bir gülümsemeye yol açan 
estetik bir uyuma ulaştığında braketlerin çıkarılmasıyla 
süreç sona erer (C) [20].

Şekil 2: Bu örnek freze, dış diş yüzeyine yapışan poli-
mer ve kompoziti zedelemeden çıkarmak için tasarlan-
mış olup optik görüntüsü (A)’da, etki biçimini daha iyi 
anlamaya yardımcı olması bakımından tomografik görseli 
(B)’de verilmiştir [20].
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Frezlerin konik yivleri (Şekil 2), dönme yönünde 
52°’lik bir açıya ve frezlerin eksenine göre 20°’lik bir 
yarı dik açıya sahiptir. Bu açıların, frezenin emaye ile 
karşılaştığında/karşılaştığında diş yüzeyinde oluşa-
bilecek olası hasarı sınırladığı ileri sürülmüştür [20]. 
Braketlerin ayrılmasından sonra mine yüzeyinde artık 
yapışkan kalabilir (Şekil 3). Braketler usulüne uygun 
olarak özenle çıkarılmadığında, bu kalıntı malzeme, 
potansiyel olarak reçine/mine arayüzünde lekelen-
meye neden olabilir. Braket çıkarıldıktan sonra kalan 
yapışkanın diş yüzeyinde oluşturduğu hasar görün-
tüsü Şekil 3’de verilmiştir.

Bu durum, biyofilm birikimine yol açarak, minenin yü-
zey pürüzsüzlüğünü olumsuz etki edebilir. Bazı klinik 
vaka raporları, braketlerin diş yüzeyinden ayrılmasın-
dan sonra kalıntı yapıştırma materyalin çıkarılmasına 
yönelik klinik prosedürleri göstermektedir. Bir klinik 
çalışmada, kalıntı yapışkan malzemeyi çıkarmak için 
su soğutmalı ince konik elmas frez kullanıldıktan son-
ra mine yüzeyi opalustre (Opalustre; suda çözünür bir 
bazda silikon karbid mikropartikülleri içeren, viskoz bir 
%6,6 hidroklorik asit patıdır. Bu kombinasyon hafif me-
kanik abrazyonla birlikte kimyasal leke giderme sağ-
lar. 0,2 mm altında derinliğe sahip, görünümü bozan 
mine dekalsifi kasyon defektlerini hızla çıkarmak için 
kullanılır) mikroaşındırıcı bileşik ile işlenmiştir. İşlemin 
üzerinden bir hafta geçtikten sonra, dört hafta boyun-
ca özel olarak oluşturulmuş %10’luk karbamid peroksit 
kullanılarak gecelik diş beyazlatma işlemi başlatılmış-
tır. Diğer klinik çalışmalarla doğrulanmamakla birlikte, 
uygulanan bu mine mikroabrazyon tekniğinin, mine 
yüzeyinin parlatılmasında ve beyazlatma ile ilişkili diş 
estetiğinin yeniden sağlanmasında etkili olduğu gös-
terilmiştir (Şekil 4) [21].

Şekil 4: Mine mikroabrazyonundan hemen sonra 
dişlerin görünümü [21].

Şekil 5: Ağızda bazı braket uygulama örnekleri [22-24].

Şekil 6: Paslanmaz çelik braket örnekleri [25,26] ve 
bir patent örneği (d) [27].

Şekil 3: Braket çıkartıldıktan sonra diş yüzeyinde 
kalan yapışkan izleri [21].

Şekil 5 ve Şekil 6’da braket uygulama örnekleri verilmiştir.

Önerilen bazı braket bağlantı açıları teorik değerler 
olup, oldukça değişkenlik göstermekle birlikte; gelenek-
sel paslanmaz çelik ortodontik braketler için; 0,018 inçlik 
( 0.457 mm) bir paslanmaz çelik braket yuvası ile bağ-
lantı açısı 4 - 31 derece arasında,  0,022 inç (0.5588 mm) 
paslanmaz çelik braket yuvasında, angajman açısı 6-18 
derece arasında değişebildiği, uygun olabileceği rapor 
edilmiştir [28].

3. MALZEME VE YÖNTEM
3.1. MALZEME SEÇİMİ
Çalışmada kullanılan ve Jyoti Steel Industries Firmasından 
(Hindistan) ticari olarak temin edilen 20 mm çapındaki çu-
buk olarak şekillendirilmiş AISI 316 L paslanmaz çelik mal-
zemenin kimyasal bileşimi Tablo 1’de verilmiştir.

Element
Kimyasal 
Bileşim 

(ağırlıkça %)

Bileşim 
Aralığı 

(ağırlıkça %)

C 0.022 0.03 max

Si 0.37 1.00 max 

Mn 1.27 2.00 max

P 0.044 0.045 max

S 0.014 0.03

Ni 10.30 10-14

Cr 16.29 16-20

Mo 2.030 2-3

Tablo 1: . Deneysel Çalışmalarda Kullanılan AISI 316 
L Malzemenin Kimyasal Bileşimi 
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Çalışmalarda kullanılan paslanmaz çelik malzemenin; ulus-
lararası standartlarda (ISO/DIS 22674.2 Dentistry — Me-
tallic materials for fixed and removable restorations and 
appliances) tanımlı olan;
5.2 Tehlikeli elementler: 
5.2.1 Kabul edilen tehlikeli elementler: Bu Uluslararası Stan-
dardın amaçları doğrultusunda nikel, kadmiyum, berilyum 
ve kurşun elementleri tehlikeli elementler olarak tanımlanır. 
5.2.2 Tehlikeli elementler: kadmiyum ve berilyum için izin 
verilen limitler; Metalik malzemede %0,02’den (kütle oranı) 
yüksek kadmiyum veya berilyum içermemelidir. 
5.2.3 Kurşun için izin verilen sınır; Metalik malzeme 
%0,1’den (kütle oranı) fazla kurşun içermemelidir [29] ko-
şullarını sağladığı, dental açıdan tehlikeli, olumsuz bir bi-
yolojik etki yaratma potansiyeli olarak bilinen elementleri 
içermediği [30], anlaşılmaktadır.

Ayrıca, deneysel çalışmalarda kullanılan paslanmaz çelik 
malzemenin; ISO 21850-1 standardında tanımlı olan, öste-
nitik paslanmaz çelik paslanmaz çelik; tipik olarak %0,2’den 
az (kütle oranı) C, en az %16 (kütle oranı) Cr, tipik olarak 
yaklaşık %18 (kütle oranı) Cr ve %8’in üzerinde (kütle oranı) 
olmalıdır koşunu da [31] sağladığı anlaşılmaktadır.

3.2. YÖNTEM
3.2.1. Sertlik Çalışması
Sertlik ölçümü için Microbul 1000-DN marka Vickers sertlik 
cihazı kullanılmıştır. Ölçümler, 0,05 kgf yük altında 10 s süre 
ile gerçekleştirilmiştir. Paslanmaz çeliğin 264 HV sertliğe 
sahip olduğu tespit edilmiştir. Yapılan bazı çalışmada diş 
minesinin sertliği 270-360 HV arasında olarak belirlendiği 
[32,33] dikkate alındığında; çelik braket malzemesinin diş 
minesi üzerinde kayarak hareket etmediği sürece zarar ver-
meyeceği değerlendirilmiştir.

3.2.2. Korozyon Çalışması
Ortodontik paslanmaz çelik malzemeler genellikle koroz-
yona dayanıklı olduğu kabul edilir. Ancak ağız boşluğunda 
lokalize korozyon meydana gelebilir [9]. Bu çalışmada ös-
tenitik paslanmaz çelik numunelerin, ağız içerisindeki tükü-
rük sıvısına benzer özellik göstermesi bakımından serum 
fizyolojik sıvı içerisindeki korozyon davranışı Ametek marka 
VersaStat 4 model potantiyostat/galvanostat tarafından 
kontrol edilen üç elektrotlu bir hücre kullanılarak incelen-
miştir. AISI 316 L paslanmaz çeliğin Tafel eğrisi Şekil 7’de 
verilmiştir. Yapılan korozyon testinde AISI 316 L Paslanmaz 
çeliğin serum fizyolojik sıvı içerisindeki ortamında 1 saat 
bekletme süresi sonucunda Tafel ve lineer polarizasyon 
yöntemi ile elde edilen korozyon karakteristiği Şekil 7’de 
verilmiştir. 316L paslanmaz çelik içeriğindeki krom ele-

mentinin etkisi ile sıvı ortam içerisinde yüzeyde pasif film 
oluşturmaktadır. Pasif film klora karşı duyarlı olduğu için 
potansiyel sabit olmasına rağmen akım artması ile aktif yü-
zey yani korozyon oluşmaktadır. Aktif yüzey bozulma oldu-
ğunu gösteriyor ancak bir süre sonra potansiyel artarken 
akımda azalma olduğundan yüzeyde tekrar pasif film mey-
dana gelerek paslanmaz çeliğin korozyona karşı direnç 
sağladığı görülmektedir. Ecorr: 200 mV, Icorr:  1x10-17 μA.

Şekil 7: Serum fizyolojik sıvı içerisindeki 1 saat bekletil-
miş 316 L paslanmaz çeliğin Tafel eğrisi.

Şekil 8: Paslanmaz çelik malzemenin XRD sonucu

3.2.3. X-Işını Kırınım Yöntemi (XRD) Çalışması
XRD analizi ile faz tayininin yapılabilmesi amacıyla Riga-
ku SA-HF3 marka cihaz kullanılmıştır. 40 kV ve 20 mA ile 
gerçekleştirilen analiz kapsamında oluşan Cu(Kα) ışınları 
1,5406 Å dalga boyuna sahiptir (λ=1,5406 Å) ve ölçümler-
de tarama alanı olarak 3-120°, tarama hızı olarak ise 1°/dk 
seçilmiştir. 316 L Paslanmaz çelik malzemenin XRD sonucu 
Şekil 8’de verilmiştir.
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Şekil 9: 3 nokta eğme testi

Şekil 10: Biyouyumluluk testi şüreçleri.

Şekil 12: Paslanmaz çelik malzeme yüzeyinde oluşan 
yoğun hücreler (siyah renkli bölgeler). SEM görüntüleri; 
(a) x100,  (b) x1000.

Şekil 11: WST-1 testi sonrası paslanmaz 
çelikte oluşan canlı hücre sayısı

XRD çalışması sonrasında, kullanılan malzemenin östeni-
tik tipte bir paslanmaz çelik olduğu görülmektedir. Şekil 8 
incelendiğinde numunenin yalnızca yüzey merkezli kübik 
(YMK) ostenit demire ait pikler verdiği tespit edilmiştir. 
     
3.2.4. Üç Nokta Eğme Testi Çalışması
Dental uygulama sonrasında, hastanın braketi kullandığı süre 
boyunca paslanmaz çelik malzemenin çekme ve basma ge-
rilmeleri altında şekil değiştirmeye zorlanacağı dikkate alı-
narak, tokluğunu belirlemek için 3 nokta eğme testi ASTM 
E290 standardına göre [34] Besmek marka cihazda gerçek-
leştirilmiştir. Üç nokta eğme testi sonucu Şekil 9’da verilmiş-
tir. Eğme testi, özel düzenek kullanılarak gerçekleştirilmiştir. 
Çene ilerleme hızı 0,4 mm/dak olacak şekilde ayarlanmıştır.

Şekil 9’dan paslanmaz çelik numunenin eğme gerilmesi al-
tında zorlandığında, maksimum 7 mm seğim (orta noktadan 
çökme) gösterebileceği anlaşılmaktadır. 

3.2.5. Biyouyumluluk Testi
Kullanılan 316 L paslanmaz çelik malzemenin biyouyum-
luluk özelliklerinin incelenmesi Kocaeli Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Tıbbi Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı Laboratu-
varı’nda Sanyo MCO-20AIC CO2 Incubator cihazında 
gerçekleştirilmiştir. Numunelerin biyouyumluluk testleri 
%1 Pen/Strep, %10 FBS içeren L-DMEM kültür ortamın-
da yapılmıştır. Takip edilen Biyouyumluluk testi süreçleri 
Şekil 10’da ve WST-1 test sonuçları Şekil 11’de verilmiştir. 

24 saatlik biyouyumluluk testi sonra 316l paslanmaz çelikte 
11336 adet canlı hücre oluştuğu tespit edilmiş olup, 316L 
tipi östenitik paslanmaz çelik malzemenin ortodontik braket 
uygulamaları için uygun bir malzeme olduğu gösterilmiştir.

3.2.6. Taramalı Elektron Mikroskobu (SEM) Çalışması
Çalışma kapsamında paslanmaz çelik numunenin görün-
tüleri JEOL marka JSM-6060 model taramalı elektron 
mikroskobu kullanılarak çekilmiştir (Şekil 12).

Literatürdeki paslanmaz çelik implantlar üzerine yapılmış 
bazı çalışmalarda tespit edilenlere benzer hücre morfo-
lojisi [35]  varlığı gözlemlenmiştir.

3.2.7. Enerji Dağılım X-Işını (EDX) Analiz Çalışması
Paslanmaz çelik numunelerin 1. Bölgesine (siyah renkli 
bölge)  ve 2. Bölgesine (açık gri renki bölge) enerji dağılım 
x-ışını spektrometresi (EDX) analizi de yapılmıştır (Şekil 13). 
1. Bölgesinin (siyah renkli bölge) EDX analizinde hücre 
oluşumuna işaret güçlü sodyum, potasyum, kalsiyum ve 
klor iyonları tespit edilmiştir.
2.  Bölgesinin (açık ri renkli bölge) EDX analizinde pas-
lanmaz çelik matrisinden gelen güçlü Fe, Cr, Ni, Mn pik-
leri tespit edilmiştir.



www.metaldunyasi.com.tr 55

TEKNİK
MAKALETECHNICAL ARTICLEMalzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology

METAL DÜNYASI DERGİSİ Sayı: 356 / Şubat 2023

Şekil 13: Paslanmaz çelik numunelerin 1. Bölgesine (si-
yah renkli bölge: hücre oluşum bölgesi)  ve 2. Bölgesine 
(açık gri renkli bölge: matris bölgesi) ait enerji dağılım 
x-ışını spektrometresi (EDX) analizi sonuçları.

Şekil 14: AISI 316L tipi paslanmaz çeliğin 
mikroyapısı, x10.

3.2.8. Işık Mikroskobu Çalışması
Paslanmaz çelik numunenin parlatılmış ve dağlanmış 
konumdaki görüntüleri Nikon marka optik mikroskopla 
çekilmiştir. Paslanmaz çeliğin V2A ile 3 dk dağlama son-
rası ortaya çıkan tipik östenitik mikroyapı görseli Şekil 
14’de verilmiştir. 

4. SONUÇLAR VE ÖNERİLER
Yapılan deneysel çalışmalar sonucunda; özellikle bi-
youyumluluk, mekanik, mikroyapısal özellikleri dikkate 
alındığında AISI 316 L tipi östenitik paslanmaz çelik 
malzemenin ortodontik braket uygulamaları için uy-
gun bir malzeme olduğu anlaşılmaktadır. Halen de-
vam etmekte olan bir projenin başlangıç çıktılarını 
kapsayan bu çalışma referans alınarak; ileride söz ko-
nusu paslanmaz çelik malzemenin üzerine farklı kapla-
malar yapılarak biyouyumluluk ve mekanik özellikleri-
nin geliştirilmesi planlanmıştır. 
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